
6.02 Anglický jazyk 

Časové, obsahové a organizační vymezení 

Ročník 1. 2. 3. 4. 

Hodinová dotace 4 4 3 4 

 

Ročník 5. 6. 7. 8. 

Hodinová dotace 3 3 3 3 

Realizuje obsah vzdělávacího oboru Cizí jazyk RVP ZV. 

Realizují se tematické okruhy průřezových témat Osobnostní a sociální výchova, 
Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech, Multikulturní výchova, 
Mediální výchova, Environmentální výchova. 

Ve všech hodinách týdne se třída dělí na skupiny, rozdělení je provedeno na začátku 
každého ročníku osmiletého studia. 

Pro výuku jsou k dispozici jazykové učebny vybavené didaktickou technikou. 

Cizí jazyk je povinným maturitním předmětem ve společné části maturitní zkoušky. 

Anglický jazyk je jedním z jazyků, který je možno si zvolit. 

Anglický jazyk je také jedním z volitelných předmětů v profilové části maturitní 
zkoušky. 

Předmět je koncipován tak, aby žáka připravil na zvládnutí maturitní zkoušky 
(didaktický test z jazyka, poslechový subtest, četba a ústní zkouška). Proto je výuka 
v jednotlivých ročnících zaměřena na trénink jednotlivých jazykových dovedností 
a jejich postupné rozšiřování. Při stanovení jednotlivých výstupů jsme vycházeli 
z evropského referenčního rámce a jednotlivých deskriptorů pro příslušné úrovně – 
jak je stanoveno v RVP ZV. Náplň učiva obsahuje tematické okruhy z historie, 
geografie, základů společenských věd, biologie. 

Výchovné a vzdělávací strategie 

Výchovné a vzdělávací strategie učebnice využívají současné i tradiční metody 
výuky. Zahrnují především formy práce podporující rozvoj učení, projektovou práci, 
řešení problémů, interakci, vnímaní souvislostí a získávání správných pracovních 
a učebních návyků. Jejich prostřednictvím jsou utvářeny a rozvíjeny následující 
klíčové kompetence: 

Kompetence k učení 

- Žák analyzuje a procvičuje novou gramatiku v kontextu psaného nebo slyšeného 
textu a je tak veden k pochopení látky kognitivním způsobem; 

- Žák rozvíjí své schopnosti porozumět slyšenému textu na písních a básničkách; 

- Učitel pravidelně sleduje pokrok žáka a přizpůsobí výuku případnému opakování 
nepochopené či nezažité látky; 



- Učitel vede žáky k sebehodnocení pravidelnou kontrolou Záznamníku 
o pokroku; 

Kompetence k řešení problémů 

- Žák pracuje na projektech, při kterých využívá znalostí z jiných předmětů; 

- Žák odhaduje pokračování kontextu na základě nabízených obrázků; 

- Učitel podněcuje aktivity a zadává úkoly, při kterých učí žáky vyhledat 
informace z různých zdrojů; 

- Učitel nechává rozhodování mezi kvalitou a kvantitou obsahu projektu na 
žákovi; 

Kompetence komunikativní 

- Žák procvičuje gramatické struktury a slovní zásobu dramatizací reálných 
situací a je tím veden k efektivnímu a logickému vyjadřování se; 

- Žák sděluje informace o sobě prostřednictvím projektů; 

- Učitel poskytuje žákům prostor k vyprávění o sobě, svých blízkých, svém okolí 
a o svém světě; 

- Učitel zařazuje do výuky odlehčující činnosti, například hry, soutěže, hádanky, 
kterými tak navozuje tvůrčí a přátelskou atmosféru ve třídě; 

Kompetence sociální a personální 

- Žák pracuje na párových a týmových úkolech; 

- Žák vypracovává projekty, ve kterých vyjadřuje sebe sama v prostředí jemu 
známém a blízkém a které následně prezentuje před spolužáky; 

- Učitel přizpůsobuje výuku individuálním potřebám a schopnostem žáka; 

- Učitel zadává skupinové práce tak, aby se při činnosti na dalším úkolu sešli jiní 
žáci a zvykli si tak na vzájemnou spolupráci a styl práce; 

Kompetence občanské 

- Žák je veden k zodpovědnosti za vlastní učení kontrolními testy v pracovním 
sešitě; 

- Žák prezentuje výsledky skupinové práce; 

- Učitel shromažďuje materiály potřebné k realizaci projektů žáků od žáků 
samotných a vede je tak k vzájemnému poskytování pomoci; 

Kompetence pracovní 

- Žák je veden k rekapitulaci svých nabytých vědomostí prostřednictvím 
„Záznamníku o pokroku“ na konci každé lekce; 

- Žák pracuje na úkolech, při kterých projeví svou iniciativu, představivost, 
znalosti a schopnosti spolupracovat s ostatními; 

- Učitel používá různé techniky opakovaně a pravidelně, aby si žák zvykl na jistý 
druh práce a učení; 

- Učitel požaduje po žácích vypracovat si osnovu projektu a sumarizaci znalostí 
k tématu před jeho realizaci. 

Kompetence digitální 

- Žák je veden k rozvíjení digitální kompetence ve výuce anglického jazyka 



ROČ. TÉMA 
Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 
Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

Prima 
Úvod 

Úvod 
Září-říjen 
15 

Poslech s porozuměním 

• rozumí popisu mluvenému popisu rodiny a jejích 
členů 

• rozumí rozhovoru, kde se vrstevníci představují 
a mluví o obvyklých volnočasových aktivitách 
a aktuální činnosti, rozliší jednotlivé mluvčí 
a činnosti 

• rozumí rozhovoru, kde vrstevníci mluví o tom, co 
umí, rozliší jednotlivé mluvčí a jejich schopnosti 

• rozliší pocity jednotlivých mluvčí 

• doplní slova do textu písně na základě poslechu 

Mluvení 

• popíše nejbližší rodinu, jejich členy a místo kde 
bydlí 

• zeptá se kamaráda na to co umí a dokáže 

• zeptá se na volnočasové činnosti spolužáka a na 
stejné otázky odpoví 

• popíše místa na obrázku a odpoví na otázky, kde 
se nachází jednotlivé položky 

Čtení s porozuměním 

• rozumí nabídce volnočasového centra a instrukcí 
k vyplnění členské karty 

• rozumí příběhu, kde vrstevníci mluví o svých 
zájmových aktivitách a vyhledá požadované 
informace 

• rozumí dialogu mezi vrstevníky, kteří hovoří 
o svých aktivitách 

Psaní 

• doplní identifikační údaje d členské karty 

• v jednoduchých větách zapíše co obsahuje jeho 
školní taška 

Mluvnice 

• - opakování učiva předešlého ročníku 

• - přítomný čas slovesa být 

• - modální sloveso can/ can’t 

• - vazba have/ has got 

• - tvoření otázek a záporů 

• - vazba there is/are 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace v otázce 

Slovní zásoba 

• schopnosti a dovednosti 

• volnočasové aktivity 

• rodina 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• domov, volný čas, místo, kde bydlím 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Poznávání lidí 

• Hodnoty, postoje, 
praktická etika 

Výchova demokratického 
občana 

• Občanská společnost 
a škola 

Multikulturní výchova 

• Multikulturalita 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Evropa a svět nás zajímá 

1 
 

Můj život 
Říjen-listopad 
15 

Poslech s porozuměním 

• rozumí tématu a obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného projevu, vyprávění či rozhovoru, 
které se týkají kalendářní roku, svátků a oslav 
narozenin, volného času a domácích prací 

• v pomalu a zřetelně pronášeném projevu, který se 
vztahuje ke kalendářnímu roku, svátkům a oslavě 
narozenin, k volnému času a domácím pracím, 
zachytí konkrétní informace, příp. konkrétní 
číselné informace 

• s vizuální oporou rozumí obsahu textu o svátcích 
ve Velké Británii a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

 

Mluvnice 

• přítomný čas prostý – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• příslovce častosti děje 

• řadové číslovky 

• předložky času 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• znělé a neznělé th 

• výslovnost koncového – s/-es 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Sebepoznání a sebepojetí 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Komunikace 

• Mezilidské vztahy 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 
 



Mluvení 

• zeptá se na základní informace týkající se 
každodenních činností a dat a na podobné otázky 
adekvátně odpoví 

• mluví o své rodině, kamarádech, škole, zájmech, 
volnočasových aktivitách a činnostech v 
domácnosti 

• jednoduše a v krátkých větách popíše svůj den 
a kalendářní rok 

• odpoví na otázky týkající se školních prázdnin 
a svátků v ČR 

Čtení s porozuměním 

• rozumí krátkým a jednoduchým textům z běžného 
života, který se vztahují ke kalendářnímu roku, 
svátkům, každodenním činnostem, volnočasovým 
aktivitám či domácím pracím, rozumí tématu 
a obsahu textů 

• v textu, který se vztahuje k výše uvedeným 
tématům, vyhledá konkrétní informace 
i konkrétní číselné informace 

• rozumí obsahu textu o měření času a vyhledá 
v něm konkrétní číselné údaje 

Psaní 

• napíše o svém způsobu života, tj. o volnočasových 
aktivitách, každodenních činnostech, domácích 
pracích, svátcích, o oslavě narozenin či 
činnostech typických pro určitý měsíc 

• přízvuk slov 
- intonace ve větě 

Slovní zásoba 

• měsíce v roce, datum, kalendářní rok 

• každodenní činnosti a volnočasové aktivity 

• domácí práce 

• oslava narozenin 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• domov, volný čas, škola, kalendářní rok 

• reálie anglicky mluvících zemí – školní rok 
ve Velké Británii, svátky ve Velké Británii 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

Přesahy, vazby, rozšiřující 
učivo 

• Český jazyk a literatura 

• Matematika a její 
aplikace – čísla a početní 
operace 

• Člověk a příroda – fyzika 

• Umění a kultura – 
hudební výchova 

2 
 

Zvířata 
Listopad-prosinec 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí tématu a obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného textu, který popisuje školní výlet na 
statek 

• rozumí tématu telefonického rozhovoru a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí popisu zvířete a pozná, o jaké zvíře se 
jedná 

• s vizuální oporou rozumí textu o zvířatech 
a domácích mazlíčcích ve Velké Británii 

Mluvení 

• popíše aktuální činnosti lidí a pohyb zvířat 

• se spolužákem vede telefonický rozhovor na téma 
aktuální činnost, klade otázky na aktuální činnosti 
a na stejné otázky odpoví 

• mluví o svém oblíbeném zvířeti a každodenních 
aktivitách 

• sdělí, co musí lidé v určité situaci udělat 

Mluvnice 

• přítomný čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• přítomný čas prostý vs přítomný čas 
průběhový 

• předmětná zájmena 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• výslovnost samohlásek iː / ɪ 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

Slovní zásoba 

• každodenní činnosti a volnočasové aktivity 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Komunikace 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 
 



• odpoví na otázky týkající se domácích mazlíčků 
a zvířat v ČR 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu komiksového příběhu a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí popisu pravidelných a aktuálních činností 
ošetřovatele v přírodní rezervaci 

• rozumí obsahu textu o životě, zvycích a stravě 
cibetek a vyhledá v textu konkrétní informace 

• rozumí obsahu čtené bajky a vyhledá v ní 
konkrétní informace 

• s vizuální oporou rozumí obsahu textu o klasifikaci 
zvířat 

Psaní 

• napíše krátký jednoduchý popis 

• napíše konec bajky 

• napíše jednoduchý text o svém oblíbeném zvířeti, 
kde uvede jeho popis, zvyky, popíše jeho životní 
prostředí a stravu, text rozdělí do odstavců 

• zvířata, popis zvířat, jejich pohyb, zvyky, 
strava 

Tematické okruhy 

• aktuální činnosti, zvířata, každodenní 
činnosti 

• reálie anglicky mluvících zemí – domácí 
mazlíčci a zvířata ve Velké Británii 

Environmentální výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské aktivity 
a problémy životního 
prostředí 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

Přesahy, vazby, rozšiřující 
učivo 

• Český jazyk a literatura 

• Člověk a příroda – 
přírodopis 

• Umění a kultura – 
hudební výchova 

 

3 
Prázdniny-volno 
Prosinec-leden 
15 

Poslech s porozuměním 

• rozumí tématu a obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného textu o minulých činnostech a na 
základě informací o minulých činnostech, např. 
nehodách, rozpozná jednotlivé mluvčí 

• rozumí obsahu textu, který popisuje nevydařenou 
dovolenou, a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí obsahu textu o prázdninách jednotlivých 
mluvčí a vyhledá v něm konkrétní informace 

• s vizuální oporou rozumí textu o dopravních 
prostředcích minulosti 

Mluvení 

• zeptá se spolužáka, kde byl a co dělal v minulých 
dnech, a na stejné otázky odpoví 

• zeptá se spolužáka, jak strávil prázdniny, a na 
stejné otázky odpoví 

• mluví o cestě na prázdniny, uvede dopravní 
prostředky, které použil, mluví o místech 
a budovách spojených s cestováním 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu neformálního textu, osobního 
emailu kamarádovi z prázdnin a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí obsahu textu, který popisuje cestu na 
prázdniny či dovolenou, a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

Mluvnice 

• sloveso to be v minulém čase – kladná 
a záporná oznamovací věta, otázka, krátké 
odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

• minulý čas pravidelných sloves – kladná 
a záporná oznamovací věta, otázka, krátké 
odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

• minulý čas nepravidelných sloves – kladná 
a záporná oznamovací věta, otázka, krátké 
odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• výslovnost samohlásek koncového –ed / –d 

• výslovnost æ / aː 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

Slovní zásoba 

• prázdniny, dovolená 

• cestování, dopravní prostředky 

• práce se slovníkem 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Komunikace 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

Přesahy, vazby, rozšiřující 
učivo 

• Český jazyk a literatura 

http://en.wikipedia.org/wiki/Near-open_front_unrounded_vowel


• rozumí obsahu pohlednice kamarádovi z prázdnin 

• rozumí tématu komiksového příběhu 

• s vizuální oporou rozumí obsahu textu o tom, jak 
Britové trávili dovolenou v minulosti 

• s vizuální oporou rozumí obsahu textu o minulosti 
dopravních prostředků a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

Psaní 

• popíše charakter a způsob života neznámé osoby 
na základě dílčích informací a obrázků 

• napíše pohlednici či email kamarádovi z prázdnin, 
kde popíše cestu, uvede dopravní prostředky, 
popíše místo, kde se nachází a kde je ubytován 

Tematické okruhy 

• cestování 

• reálie anglicky mluvících zemí – jak Britové 
tráví a trávili dovolenou 

• Člověk a společnost – 
dějepis 

• Umění a kultura – 
hudební výchova 

 

4 
Jídlo 
Únor-březen 
15 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného rozhovoru v restauraci či kavárně 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí obsahu komiksovému příběhu, který se 
týká nákupu potravin, a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí popisu přípravy jídla a vyhledá v popisu 
konkrétní informace 

• rozumí obsahu textu o stravovacích návycích ve 
Velké Británii 

Mluvení 

• zeptá se spolužáka, co rád jí a pije, a na stejné 
otázky odpoví 

• se spolužákem vede řízený rozhovor v restauraci 
či kavárně 

• zeptá se kamaráda na jeho stravovací návyky a na 
stejné otázky odpoví 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu jídelníčku a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí tématu textu, příběhu o starém tulákovi 
a lakomé ženě, a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí popisu přípravy jídla 

• s vizuální oporou vyhledá v textu o stravovacích 
návycích ve Velké Británii konkrétní informace 

• s vizuální oporou rozumí textu o běžných 
potravinách, které pocházejí z různých částí světa 

Psaní 

• zapíše seznam věcí, které je třeba koupit 

Mluvnice 

• počitatelná a nepočitatelná podstatná 
jména 

• some / any 

• How much / How many? 

• neurčitý člen a / an, určitý člen the 

• a little / a few 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• výslovnost ʌ 

• výslovnost p 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

Slovní zásoba 

• jídlo, stravovací návyky, 

• jídelníček, v kavárně, v restauraci 

• nákupní seznam 

• příprava jídla – recept 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• stravovací návyky 

• reálie anglicky mluvících zemí – jak Britové 
tráví a trávili dovolenou 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Komunikace 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

Přesahy, vazby, rozšiřující 
učivo 

• Český jazyk a literatura 

• Člověk a příroda – 
zeměpis 

• Umění a kultura – 
hudební výchova 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Open-mid_back_unrounded_vowel


• popíše postup přípravy jídla 

• napíše jednoduchý text o stravovacích návycích 
v ČR 

5 
Svět 
Březen-duben 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného textu, popisu Spojeného království, 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí obsahu jednoduchého textu, popisu počasí 
v různých ročních obdobích, a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí obsahu geografického kvízu 

• rozumí obsahu textu o USA a vyhledá v textu 
konkrétní informace 

Mluvení 

• popíše různé druhy počasí 

• popíše počasí typické pro ČR 

• odpoví na otázky geografického kvízu 

• porovná vlastnosti, kvalitu či vzhled 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu krátkého textu, popisu počasí 
v různých částech Británie, a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí obsahu komiksového příběhu a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• v tabulce vyhledá číselné informace 

Psaní 

• popíše počasí v různých ročních obdobích 

• napíše jednoduchý text o ČR, popíše jednotlivé 
části země, místa oblíbená turisty, podnebí, apod 

Mluvnice 

• otázky s How + přídavné jméno 

• stupňování přídavných jmen 

• přirovnání as ... as 
Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• výslovnost samohlásek ʌ 

• výslovnost ɒ / ɔː 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

Slovní zásoba 

• geografické názvy a pojmenování 

• počasí 

• přídavná jména 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• počasí 

• reálie anglicky mluvících zemí – Spojené 
království, USA 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Komunikace 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Mezilidské vztahy 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálních sdělení 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

Přesahy, vazby, rozšiřující 
učivo 

• Český jazyk a literatura 

• Člověk a příroda – 
zeměpis 

• Umění a kultura – 
hudební výchova 

 

6 

Zábava 
Květen-červen 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného rozhovoru mezi spolužáky o tom, co 
se chystají večer dělat, a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí pointě krátké, živé scénky z filmového 
studia 

• rozumí, co navrhují mluvčí podniknout, a vyhledá 
údaje, kdy a kde se sejdou 

Mluvnice 

• vyjádření budoucího děje pomocí going to 
– kladná a záporná oznamovací věta, 
otázka, krátké odpovědi, otázky ‚ano / 
ne‘, otázky s tázacími zájmeny 

• přídavná jména a příslovce 

• have to – kladná a záporná oznamovací 
věta, otázka, krátké odpovědi, otázky ‚ano 
/ ne‘, otázky s tázacími zájmeny 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Komunikace 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

http://en.wikipedia.org/wiki/Open-mid_back_unrounded_vowel
http://en.wikipedia.org/wiki/Open_back_rounded_vowel


  

Mluvení 

• zeptá se spolužáka, co se chystá udělat, a na 
stejné otázky odpoví 

• pojmenuje filmové žánry a uvede příklady filmů 

• navrhne kamarádovi, co podniknou, kde a kdy se 
sejdou, a na podobné návrhy adekvátně reaguje 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu dobrodružného příběhu, 
identifikuje hlavní postavy příběhu a seřadí 
obrázky z příběhu ve správném pořadí 

• v dobrodružném příběhu vyhledá specifické 
informace 

• rozumí obsahu textu o britském filmu a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• s vizuální oporou rozumí textu o tom, jak natočit 
film 

Psaní 

• napíše začátek dobrodružného příběhu, používá 
vhodná přídavná jména a příslovce 

• napíše jednoduchý text na téma zábava, např. 
filmovou recenzi 

 

• návrhy 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• výslovnost r 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

Slovní zásoba 

• TV programy, filmové žánry, kultura 

• domluva schůzky, návrhy 

• moderní technologie, média 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• kultura, moderní technologie a média 

• reálie anglicky mluvících zemí – britský 
film 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 

• Lidské vztahy 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

Přesahy, vazby, rozšiřující 
učivo 

• Český jazyk a literatura 

• Umění a kultura – 
dramatická výchova, 
hudební výchova 



ROČ. TÉMA 
Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 
Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

Sekunda. 
1 

Můj život 
Září-říjen/26 

Poslech s porozuměním 

• rozumí popisu života svého vrstevníka 

• rozumí životopisu známé osobnosti a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozliší jednotlivé mluvčí a činnosti, které dělali 
o víkendu, rozliší jejich pocity 

• rozumí popisu způsobu života typické britské 
rodiny a vyhledá v textu konkrétní informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• zeptá se kamaráda, co dělal o víkendu a jak se 
cítil, a na stejné otázky odpoví 

• mluví o sobě, své rodině a svých kamarádech 

• zapojí do krátkých, jasně strukturovaných 
rozhovorů, ve kterých sdělí, co rád dělá či nedělá 

• pozve kamaráda na nějakou akci 

• reaguje na pozvání na nějakou akci 

• popíše způsob života typické české rodiny 

Čtení s porozuměním 

• rozumí popisu života svého vrstevníka 

• rozumí popisu rodiny a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí obsahu komiksového detektivního příběhu 
a najde v něm konkrétní informace 

• rozumí textu, který popisuje vývoj moderního 
člověka, v textu vyhledá konkrétní informace 
a konkrétní číselné informace 

Psaní 

• vyplní základní údaje v rodokmenu své rodiny 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se osvojovaných témat 

• napíše popis člena rodiny 

• napíše životní příběh člena rodiny, kde používá 
spojky so, because 

Mluvnice 

• přítomný čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• přítomný čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• přítomný čas prostý vs přítomný čas 
průběhový 

• sloveso to be v minulém čase – kladná 
a záporná oznamovací věta, otázka, krátké 
odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

• minulý čas prostý pravidelných 
a nepravidelných sloves – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

• krátké a dlouhé samohlásky 

Slovní zásoba 

• životní etapy, rodina 

• každodenní činnosti a volnočasové aktivity 

• co máme či nemáme rádi 

• pozvání 

• pocity a nálady 

• moderní technologie, média 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• rodina, volný čas, sport, každodenní 
činnosti 

• pocity a nálady 

• reálie anglicky mluvících zemí – rodinný 
život ve Velké Británii 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské vztahy 

• Kulturní diference 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 
Tvorba mediálního sdělení 

2 
Budoucnost 
Říjen/Listopad/26 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu rozhovoru o cestování vesmírem 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

Mluvnice 

• budoucí čas will – vyjádření rozhodnutí 
a nabídky – kladná a záporná oznamovací 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 



• rozumí obsahu rozhovoru, který se vztahuje 
k přípravě večírku teenagerů, a zachytí v něm 
konkrétní informace 

• rozumí slyšenému textu, který se týká předpovědí 
vztahujících se na způsob života lidstva 
v budoucnosti, v textu vyhledá specifické 
informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• zeptá se spolužáka na plány do budoucna a na 
podobné otázky odpoví 

• mluví o svých plánech a představách do budoucna 

• adekvátně reaguje v běžných každodenních 
formálních i neformálních situacích, pomocí 
slovních spojení a vět se zapojí do krátkých, jasně 
strukturovaných rozhovorů, ve kterých sdělí, co 
hodlá dělat, kam půjde, nebo nabídne pomoc 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu rozhovoru o cestování vesmírem 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí tématu komiksového příběhu a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí dotazníku, který se týká jeho plánů do 
budoucna 

• rozumí textu o dopravě a dopravních prostředcích 
ve Velké Británii a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí textu o sluneční soustavě a najde v něm 
specifické informace 

Psaní 

• v dotazníku vyplní základní údaje týkající se jeho 
budoucnosti 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se osvojovaných témat 

• napíše krátký jednoduchý popis osob, míst, popis 
cesty či události, 

• napíše text o svých plánech do budoucna, kde 
použije prostředky textové návaznosti, např. 
spojky when, so, and, but, a text vhodně člení do 
odstavců 

věta, otázka, krátké odpovědi, otázky ‚ano 
/ ne‘, otázky s tázacími zájmeny 

• vyjádření budoucího děje pomocí going to 
– vyjádření předpovědi do budoucna – 
kladná a záporná oznamovací věta, otázka, 
krátké odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

• dvojhlásky 

Slovní zásoba 

• vesmír 

• domov a pracoviště 

• volba povolání 

• dopravní prostředky, cestování 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• cestování 

• volba povolání 

• reálie anglicky mluvících zemí – doprava 
a dopravní prostředky ve Velké Británii 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Sebepoznání a sebepojetí 

• Kreativita 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Kulturní diference 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 
Tvorba mediálního sdělení 



3 
ČAS a MÍSTO 
Prosinec/Leden/26 

Poslech s porozuměním 

• rozumí popisu činnosti v minulosti 

• rozumí obsahu zpráv o katastrofách v různých 
částech světa, ke konkrétním zemím přiřadí 
konkrétní katastrofy 

• rozumí interview, popisu události, která se stala 
v minulosti, a vyhledá v textu konkrétní 
informace 

• rozumí rozhovoru detektiva s podezřelými a najde 
v něm specifické informace 

• rozumí tématu rozhovoru mezi přáteli a zachytí 
v něm konkrétní informace 

• rozumí textu o vzniku Spojeného království 
a vyhledá v něm specifické informace 

• identifikuje, ze které části Spojeného království 
jednotliví mluvčí pochází 

• rozumí textu, který popisuje Samou v Pacifiku, 
a zachytí v něm konkrétní informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• zeptá se kamaráda na činnosti v minulosti 
a v uplynulých dnech a na podobné otázky 
adekvátně odpoví 

• simuluje rozhovor mezi reportérem a svědkem 
přírodní katastrofy 

• popíše události na obrázku, popíše místnosti 
v domě či bytu a zařízení jednotlivých místností 

• adekvátně reaguje v běžných každodenních 
neformálních situacích, kde vyjádří své pocity 
a sdělí, co se mu líbí či nelíbí 

• popíše průběh neobvyklé události 

• rozvede děj detektivního příběhu 

• Čtení s porozuměním 

• rozumí popisu činnosti v minulosti 

• rozumí novinovému článku, který popisuje 
přírodní katastrofu, a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí obsahu detektivního příběhu a popisu 
místa činu a v příběhu vyhledá specifické 
informace 

• rozumí textu o vzniku Spojeného království 
a vyhledá v něm specifické informace 

• rozumí textu o časových pásmech a vyhledá v něm 
konkrétní informace, příp. konkrétní číselné 
informace 

Mluvnice 

• minulý čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• minulý čas průběhový vs minulý čas prostý 

• spojky a prostředky textové návaznosti, 
např. but, however 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

• souhlásky 

Slovní zásoba 

• každodenní činnosti a volnočasové aktivity 

• přírodní katastrofy 

• bydlení, domy, nábytek 

• pocity a nálady 

• moderní technologie, média 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• volný čas, každodenní činnosti 

• bydlení, domov 

• příroda a město 

• pocity a nálady 

• moderní technologie a média 

• reálie anglicky mluvících zemí – Anglie, 
Wales, Skotsko, Irsko – vznik Spojeného 
království 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova demokratického 
občana 
Tematické okruhy: 

• Občanská společnost 
a škola 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Multikulturalita 

• Etnický původ 

Environmentální výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské aktivity 
a problémy životního 
prostředí 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 
Tvorba mediálního sdělení 



Psaní 

• vyplní ve formuláři základní údaje 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se osvojovaných témat 

• napíše krátký text o ČR a jejím vzniku 

• napíše text o zemi dle vlastního výběru, kde 
používá prostředky textové návaznosti, např. but, 
however, …, text vhodně člení do odstavců 

4 
MĚSTA 
Únor- 
Březen/26 

Poslech s porozuměním 

• rozumí rozhovorům v turistickém informačním 
centru a v rozhovorech vyhledá konkrétní 
informace 

• rozumí popisu cesty 

• rozumí tématu a obsahu pohádkového příběhu, 
seřadí obrázky v chronologickém pořadí 

• v popisu snů identifikuje jednotlivé mluvčí 
a přiřadí k nim konkrétní informace 

• rozumí textu o historii a zajímavých místech 
v New Yorku, v textu vyhledá specifické údaje, 
včetně údajů číselných 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• zeptá se na cestu a na podobné otázky adekvátně 
odpoví 

• s vizuální oporou reprodukuje příběh 

• sdělí, co bude dělat v nejbližší době 

• adekvátně reaguje v běžných každodenních 
neformálních situacích, zapojí se do krátkých, 
jasně strukturovaných rozhovorů, ve kterých 
sdělí, co bude dělat, a navrhne kamarádovi, co 
podniknou spolu ve volném čase 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu popisu Londýna a popisu pobytu v 
Londýně a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí tématu a pointě komiksového příběhu 
a najde v něm specifické informace 

• rozumí popisu cesty 

• v pohádkovém příběhu vyhledá konkrétní 
informace 

• rozumí komiksovému příběhu na pokračování, 
který obsahuje běžné každodenní fráze, a najde 
v něm specifické údaje 

• rozumí popisu skutečné události, vypuknutí 
morové nákazy v Anglii, a v popisu vyhledá 
konkrétní informace, včetně číselných údajů 

Mluvnice 

• neurčitý člen a / an, určitý člen the 
s názvy míst 

• neurčitá zájmena every- / some- / any- / 
no- + -body / -thing 

• přítomný čas průběhový – vyjádření blízké 
budoucnosti 

• návrhy Shall ...? What about ...? 

• zájmena a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

• znělé a neznělé souhlásky 

• silent letters (hlásky, které 
nevyslovujeme) 

Slovní zásoba 

• město, místa a budovy ve městě 

• popis cesty 

• zážitky 

• domluva schůzky, návrhy 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• cestování 

• příroda a město 

• reálie anglicky mluvících zemí – New York 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské vztahy 

• Multikulturalita 

• Etnický původ 

Environmentální výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské aktivity 
a problémy životního 
prostředí 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 
Tvorba mediálního sdělení 



Psaní 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se Londýna, New Yorku, popisu cesty 
či události 

• napíše krátký jednoduchý popis míst, cesty či 
události 

• napíše popis hlavního města, příp. jiného města 
v ČR, text vhodně propojuje zájmeny a dalšími 
prostředky textové návaznosti 

5 
ZKUŠENOSTI a ZÁŽITKY 
Březen-Duben/26 

Poslech s porozuměním 

• rozumí popisu životních ambicí vrstevníků 

• v pomalu a zřetelně pronášeném projevu, který 
popisuje činnosti lidí, zachytí konkrétní informace 

• rozumí obsahu článku o negativním dopadu turistů 
na nejvyšší horu světa 

• v pomalu a zřetelně pronášeném projevu, který 
popisuje neobvyklou činnost jedince, který tak 
chtěl upozornit na problém globálního oteplování, 
zachytí konkrétní informace 

• rozumí obsahu a pointě rozhovoru vrstevníků 
a vyhledá v něm specifické informace 

• rozumí obsahu textu o hrdinech a hrdinkách 
v dějinách Anglie a identifikuje jednotlivé postavy 
a jejich povolání 

• v promluvě, jež se týká pravidel bezpečnosti na 
internetu, identifikuje jednotlivé problémy 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• sdělí, co již udělal či neudělal, zažil či ještě 
nezažil 

• vede rozhovor reportéra a sportovce, který chce 
upozornit na negativní důsledky činností lidstva 

• adekvátně reaguje v běžných každodenních 
formálních i neformálních situacích, užívá 
vhodných hovorových výrazů 

• vede se spolužákem rozhovor na téma 
bezpečného chování uživatelů internetu 

• vypráví jednoduchý příběh související 
s osvojovanými tématy 

Čtení s porozuměním 

• v textu, který popisuje životní ambice vrstevníků, 
vyhledá konkrétní informace 

• rozumí obsahu a pointě komiksového příběhu 
a rozliší v něm činnosti jednotlivých postav 

Mluvnice 

• předpřítomný čas prostý – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny, ever, never, just 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

• výslovnost sykavek 

Slovní zásoba 

• zážitky 

• ambice 

• moderní technologie, média 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• společnost a její problémy 

• škola 

• moderní technologie a média 

• reálie anglicky mluvících zemí – hrdinové 
a hrdinky Velké Británie 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Kreativita 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské vztahy 

Environmentální výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské aktivity 
a problémy životního 
prostředí 

• Vztah člověka 
k životnímu prostředí 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 
Tvorba mediálního sdělení 



• v článku popisujícím negativní dopad turistů na 
nejvyšší horu světa vyhledá konkrétní informace 

• v textu o hrdinech a hrdinkách v dějinách Anglie 
najde specifické informace 

• rozumí obsahu textu týkajícího se bezpečnosti 
online a vyhledá v něm konkrétní informace 

Psaní 

• napíše, co již dělal či nedělal, co zažil či ještě 
nezažil 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se osvojovaných témat, např. 
negativních důsledků činnosti lidstva na životní 
prostředí 

• napíše životní příběh známé osobnosti, kde 
používá vhodné prostředky textové návaznosti 
a text vhodně člení a organizuje 

6 
CO SE DĚJE...? 
Květen-Červen/25 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu jednoduchého a zřetelně 
pronášeného dialogu, který se týká zdravotních 
potíží vrstevníka 

• rozumí krátkým rozhovorům, kde účastníci sdílejí 
své problémy a radí si 

• rozumí textu, který se týká pravidel chování žáků 
ve škole, a najde v něm konkrétní informace 

• v pomalu a zřetelně pronášeném projevu, který se 
vztahuje k výše uvedeným osvojovaným tématům, 
zachytí konkrétní informace 

• rozumí rozuzlení zápletky události z rozhovoru 
účastníků, zachytí výrazy vyjadřující překvapení 
a porozumění 

• rozumí rozhovorům, kde vrstevníci navrhují různé 
činnosti a reagují na návrhy jak kladně, tak 
záporně 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• popíše běžná, lehká onemocnění a zdravotní 
potíže a uvede, jak se lidé cítí 

• zeptá se kamaráda, jak se cítí a jaké má 
zdravotní potíže, a na stejné otázky odpoví 

• poradí kamarádovi, co by měl při daných 
problémech udělat, požádá kamaráda o radu 
a adekvátně reaguje 

• sdělí, co musí či nemusí udělat 

• sdělí, co nesmí dělat (např. ve škole nebo na 
veřejnosti) 

Mluvnice 

• should / shouldn’t / must / mustn’t / 
don’t have to 

• příslovce 

• prostředky textové návaznosti, např. later, 
suddenly, ... 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• přízvuk slov 

• intonace ve větě 

• výslovnost pomocných sloves v záporu 

Slovní zásoba 

• problémy, péče o zdraví, pocity a nálady 

• pravidla 

• frázová slovesa 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• péče o zdraví, pocity a nálady 

• škola 

• reálie anglicky mluvících zemí – nápisy 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Kreativita 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova demokratického 
občana 
Tematické okruhy: 

• Občanská společnost 
a škola 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské vztahy 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 
Tvorba mediálního sdělení 



 
  

• s vizuální oporou vypráví příběh související 
s osvojovanými tématy 

• adekvátně reaguje v běžných každodenních 
formálních i neformálních situacích, užívá 
vhodných výrazů vyjadřujících překvapení, 
porozumění, návrhy a kladné a záporné reakce na 
návrhy, případně navrhne alternativní řešení 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu komiksového příběhu a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí běžným nápisům na veřejných místech, ve 
městě apod. 

• rozumí obsahu jednotlivých epizod příběhu 
a seřadí je správně chronologicky, v příběhu pak 
vyhledá konkrétní informace 

• rozumí obsahu textu, který popisuje lidské oko 
a dává rady, jak se uchovat zdravý zrak, v textu 
vyhledá specifické informace 

Psaní 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se zdravotních potíží lidí nebo 
pravidel chování ve škole či na veřejnosti 

• napíše, co musí či nemusí dělat, co nesmí dělat 

• napíše známý příběh z pohledu jiné postavy 
příběhu, vhodně používá prostředky textové 
návaznosti, např. suddenly, later, ... apod. 

• napíše, co by člověk měl či neměl dělat, aby si 
zachoval zdravý sluch 



ROČ TÉMA 
Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUPY 
Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

Tercie 
Úvod 

9 hodin/září Poslech s porozuměním 

• rozumí popisu činností britských teenagerů, kteří 
chtějí získat peníze pro partnerskou školu v Keni, 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí rozhovoru, kde vrstevníci mluví 
o obvyklých volnočasových aktivitách a aktuální 
činnosti, rozliší jednotlivé mluvčí a činnosti 

• rozumí rozhovoru, kde vrstevníci mluví o svých 
plánech, rozliší jednotlivé mluvčí a jejich 
plánované činnosti 

• rozliší pocity jednotlivých mluvčí 

Mluvení 

• se zapojí do krátkých, jasně strukturovaných 
rozhovorů, ve kterých rozliší, co obvykle v sobotu 
dělá a co dělá tuto sobotu, a sdělí, jak by pomohl 
získat peníze pro partnerskou školu v Keni 

• pozve kamaráda na nějakou akci, reaguje na 
pozvání na nějakou akci 

• zeptá se na plánované a neplánované budoucí 
činnosti spolužáka a na stejné otázky odpoví 

Čtení s porozuměním 

• rozumí popisu pravidelné a aktuální činnosti 
vrstevníka 

• rozumí příběhu, kde vrstevníci mluví o svých 
plánech, a vyhledá požadované informace 

• rozumí dialogu mezi vrstevníky, kteří hovoří 
o a plánují si budoucí aktivity 

Psaní 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se budoucí pracovní zkušenosti 
britských vrstevníků 

Mluvnice 

• přítomný čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• přítomný čas prostý – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• přítomný čas prostý vs přítomný čas 
průběhový 

• stavová slovesa 

• budoucí čas will – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• vyjádření budoucího děje pomocí going to – 
kladná a záporná oznamovací věta, otázka, 
krátké odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

Slovní zásoba 

• každodenní činnosti 

• volnočasové aktivity 

• charitativní činnost 

• první pracovní zkušenosti a pocity 

Tematické okruhy 

• volný čas 

• každodenní činnosti 

• společnost a její problémy 

• volba povolání 

• pocity a nálady 

• reálie anglicky mluvících zemí – život 
vrstevníků ve Velké Británii 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

• Hodnoty, postoje, 
praktická etika 

Výchova demokratického 
občana 

• Občanská společnost 
a škola 

Multikulturní výchova 

• Multikulturalita 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Evropa a svět nás zajímá 



1 

Minulost a přítomnost 
15 hodin/ 
říjen/listopad 
 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu textu o nálezu pozůstatků muže 
z doby kamenné a v textu vyhledá konkrétní 
slovní zásobu 

• rozumí informacím v rozhlasovém pořadu, kde 
lidé sdělují, jaké historické předměty nalezli, 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí textu o historii džínsů, informace seřadí ve 
správném časovém sledu 

• rozumí rozhovoru prodavače a zákazníka 
v obchodu s oblečením, identifikuje v něm typické 
fráze a obraty 

• rozumí rozhovoru vrstevníků, kde uvádějí, co 
dělali o víkendu 

• rozumí závěru příběhu, kde vrstevníci hovoří 
o testu a svých výsledcích 

• rozumí obsahu textu o historii Velké Británie do 
roku 1066 a vyhledá v něm požadované informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• simuluje rozhovor redaktora a posluchače, který 
volá do rozhlasového pořadu 

• popíše události nebo stav věcí v minulosti 

• zeptá se spolužáka, jak se jeho život změnil 
oproti minulosti, na stejné otázky odpoví 

• popíše oblečení na obrázku nebo oblečení 
spolužáků, popíše velikost, barvu a vzor látky 
oblečení 

• vede rozhovor prodavače a zákazníka v obchodu 
s oblečením, používá vhodné fráze a obraty 

• mluví se spolužákem o vhodném závěru čteného 
příběhu 

• v rozhovoru se spolužákem adekvátně reaguje na 
novinku, kterou mu spolužák sdělil 

Čtení s porozuměním 

• přiřadí předměty k materiálům, z nichž jsou 
vyrobeny 

• rozumí textu o nálezu z doby kamenné 

• rozumí obsahu komiksového příběhu a najde 
v něm konkrétní informace 

• rozumí textu o historii džínsů a vyhledá v něm 
požadované informace 

• v příběhu, kde vrstevníci říkají, co dělali 
o víkendu, vyhledá konkrétní informace 

Mluvnice 

• minulý čas prostý pravidelných 
a nepravidelných sloves – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• minulý čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• minulý čas průběhový vs minulý čas prostý 

• used to – vyjádření opakovaného děje 
v minulosti – kladná a záporná oznamovací 
věta, otázka, krátké odpovědi, otázky ‚ano 
/ ne‘, otázky s tázacími zájmeny 

• too, enough 

• could / couldn’t, had to / didn’t have to 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost ea 

• výslovnost koncovek – es a –ed 

Slovní zásoba 

• materiály 

• oblečení, popis oblečení 

• nakupování 

• testy, škola 

• složená podstatná jména 

• popis události 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• nákupy a móda 

• škola 

• reálie anglicky mluvících zemí – historie 
Velké Británie do roku 1066 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova demokratického 
občana 

• Občanská společnost 
a škola; 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 

• Kulturní diference 

• Multikulturalita 



• rozumí obsahu textu o historii Velké Británie do 
roku 1066 a vyhledá v něm požadované informace 

• rozumí textu o původu materiálů a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

Psaní 

• napíše, co mohl či nemohl udělat minulý víkend 

• napíše, co musel nebo nemusel udělat minulý 
víkend 

• napíše stručný přehled raných dějin naší země 

• napíše popis důležité události ze svého života, 
používá prostředky textové návaznosti although, 
but, however 

2 

Sláva a Bohatství 
15 hodin/ 
listopad/prosinec 

Poslech s porozuměním 

• rozumí obsahu textu o práci kaskadérů a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí informacím v poslechovém textu, kde lidé 
mluví o nedávných zážitcích, rozliší jednotlivé 
mluvčí a konkrétní informace 

• rozumí záznamu soutěžního pořadu a vyhledá 
konkrétní informace, např. jména soutěžících, 
výši jejich výhry apod. 

• rozumí obsahu textu o čtenářských zvycích 
britských teenagerů, v článku vyhledá konkrétní 
údaje 

• rozumí obsahu písně, která se týká slávy 

Mluvení 

• popíše situace a aktuální činnosti osob na obrázku 

• mluví o činnostech, které už udělal nebo ještě 
neudělal 

• mluví o činnostech, které lidé udělali či neudělali, 
sdělí, kdy určitou činnost vykonali 

• mluví se spolužákem o tom, zda se dívá na 
zábavné televizní pořady, uvede, který pořad je 
jeho oblíbený, a vysvětlí proč 

• vyjádří svůj souhlas či nesouhlas s výroky, jež se 
týkají slávy 

• mluví se spolužákem o svém oblíbeném soutěžním 
pořadu a popíše, co soutěžící musí v pořadu 
udělat 

• diskutuje se spolužákem o pokračování a závěru 
příběhu 

• ověří si svou domněnku tázacím dovětkem 

• zeptá se spolužáků na jejich čtenářské zvyky a na 
podobné otázky odpoví 

• popíše části počítače nebo notebooku 
a příslušenství 

Mluvnice 

• předpřítomný čas prostý – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny, for, since, been, gone 

• předpřítomný čas prostý vs minulý čas 
prostý 

• tázací dovětky 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost a 

• intonace – tázací dovětky 

Slovní zásoba 

• film a filmování, práce kaskadérů 

• výhody a nevýhody života celebrit 

• televizní pořady 

• počítače, práce s počítačem 

• slovesa a předložky 

• tvoření slov – podstatná a přídavná jména 

• životopis známé osobnosti 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• volba povolání 

• společnost a její problémy 

• kultura 

• moderní technologie a média 

• reálie anglicky mluvících zemí – teenageři 
ve Velké Británii a čtení 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Sebepoznání a sebepojetí 

• Poznávání lidí 

• Komunikace 

• Hodnoty, postoje, 
praktická etika 

Výchova demokratického 
občana 

• Občan, občanská 
společnost a stát 

Multikulturní výchova 

• Kulturní diference 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálního sdělení 

• Tvorba mediálního 
sdělení 



Čtení s porozuměním 

• rozumí tématu komiksového příběhu a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí textu o kladech a záporech slávy a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí čtenému příběhu a najde v něm specifické 
informace 

• rozumí informacím, jež se týkají počítačů 
a bezpečnosti na internetu 

Psaní 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se pocitů lidí, kteří nedávno něco 
poprvé udělali 

• napíše, co udělal nebo neudělal 

• napíše životopis známé osobnosti, kde použije 
vhodné prostředky textové návaznosti a text 
vhodně člení do odstavců 

3 

Zdraví a bezpečí 
15 hodin/ 
leden/ 

Poslech s porozuměním 

• rozumí popisu lidského těla 

• rozumí projevu odborníka na výživu a ve slyšeném 
textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí stručnému a jednoduchému popisu 
zdravotních potíží 

• rozumí konverzaci lékaře a pacienta v ordinaci, 
identifikuje problém pacienta, diagnózu lékaře 
i navrženou léčbu 

• rozumí závěru příběhu a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí textu o sportovních událostech v Anglii 
a k časovým údajům najde konkrétní informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• mluví se spolužákem o stravovacích návycích, 
vymění si názory a rady, jak by mohli své návyky 
zlepšit 

• popíše svou poslední návštěvu lékaře, sdělí, jaký 
měl zdravotní problém a jakou léčbu lékař zvolil 

• se spolužákem vede řízený rozhovor lékaře 
a pacienta v ordinaci 

• diskutuje se spolužákem o pravděpodobném 
zakončení příběhu 

• vyjádří svůj souhlas či nesouhlas s výroky 
vztahujícími se ke každodennímu životu 

• vyjádří svůj souhlas či nesouhlas s výroky 
spolužáka 

Mluvnice 

• vztažná zájmena who, which, that, 
vztažné věty vedlejší 

• should / shouldn’t, might / might not 

• So do i / Neither do I 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost th 

Slovní zásoba 

• části lidského těla 

• zdraví, zdravý životní styl, sport 

• zdravotní potíže a nemoci 

• návštěva lékaře, léčba 

• vyjádření rady 

• vyjádření souhlasu a nesouhlasu 

• leták 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• péče o zdraví 

• stravovací návyky 

• sport 

• reálie anglicky mluvících zemí – sportovní 
události ve Velké Británii 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Sebepoznání a sebepojetí 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Kreativita 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Multikulturní výchova 

• Kulturní diference 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálního sdělení 

• Tvorba mediálního 
sdělení 



• mluví se spolužáky o tom, co měl včera na oběd 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu textu o zdravém životním stylu 
a najde v něm požadované informace 

• rozumí popisu osob na obrázcích, dle popisu 
identifikuje jednotlivé osoby 

• rozumí krátkému komiksovému příběhu a jeho 
pointě 

• rozumí popisu stravovacích návyků vrstevníků 
a vyhledá v textu konkrétní informace 

• rozumí čtenému příběhu, postihne pocity a nálady 
osob 

• rozumí textu o sportovních událostech v Anglii 
a vyhledá v něm konkrétní informace, příp. 
konkrétní číselné informace 

• rozumí informacím v textu o vitamínech a vyhledá 
požadované informace 

Psaní 

• napíše o sobě a svých zájmech, doplní 
podrobnosti 

• napíše rady a varování týkající se běžných činností 

• popíše své stravovací návyky 

• vyplní v tabulce základní údaje 

• napíše leták zaměřený na vrstevníky, kde 
propaguje zdravý životní styl 

4 

Hrdinové 
Únor-březen/ 
15 hodin 

Poslech s porozuměním 

• rozumí slyšenému vyprávění o králi Artušovi, 
rozliší jednotlivé postavy příběhu 

• rozumí závěru legendy o králi Artušovi 

• rozumí popisu aktuální situace 

• rozumí závěru příběhu na pokračování a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí obsahu legendy o Robinu Hoodovi 
a vyhledá v textu konkrétní informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• popíše výzbroj rytíře na obrázku 

• vypráví o králi Artušovi 

• diskutuje se spolužáky o vhodném zakončení 
příběhu 

• se zeptá spolužáka na činnosti z každodenního 
života a na stejné otázky vhodně odpoví 

• popíše aktuální situaci na obrázku 

• popíše scénu na běžných místech 

Mluvnice 

• sloveso + -ing / infinitiv 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost i 

• slovní přízvuk – slovesa 

Slovní zásoba 

• život rytířů ve středověku 

• přídavná jména končící na –ing / -ed 

• pocity a nálady 

• vyprávění 

• objednání jídla v restauraci 

• zdvořilá žádost 

• výtvarné umění – malba 

• práce se slovníkem 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Kreativita 

• Komunikace 

Výchova demokratického 
občana 

• Občan, občanská 
společnost a stát. 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 



• vede se spolužákem rozhovor číšníka a zákazníka, 
jenž si objednává jídlo, užívá adekvátní výrazy 

• požádá vrstevníka o laskavost, na podobnou 
žádost adekvátně reaguje 

• vede se spolužákem rozhovor mezi reportérem 
a hrdinou 

• mluví se spolužáky o hrdinech a hrdinkách naší 
země 

• popíše situaci na obrazu a se spolužákem vyvodí 
z obrazu závěry 

Čtení s porozuměním 

• v příběhu o králi Artušovi vyhledá požadované 
informace 

• rozumí tématu a pointě komiksového příběhu 
a najde v něm specifické informace 

• rozumí otázkám v zábavném kvízu, které se týkají 
jeho pocitů v určitých situacích, porozumí 
výsledkům kvízu 

• v pohádkovém příběhu vyhledá konkrétní 
informace 

• rozumí čtenému příběhu na pokračování, který 
obsahuje běžné fráze týkající se objednání jídla v 
restauraci, a najde v něm požadované informace 

• rozumí informacím v textu o výtvarném díle 

Psaní 

• napíše věty o svém každodenním životě 

• napíše příběh, kde detailně popíše situaci 
a používá vhodné prostředky textové návaznosti 

• napíše text o legendárním hrdinovi či hrdince, 
text vhodně člení a používá správně interpunkci, 
text doplní dialogem a obrázky 

Tematické okruhy 

• pocity a nálady 

• kultura 

• reálie anglicky mluvících zemí – J. M. W. 
Turner 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálního sdělení 

• Tvorba mediálního 
sdělení 

5 

Naše životní prostředí 
15 hodin/ 
Březen-duben 

Poslech s porozuměním 

• rozumí slyšenému projevu o biopalivech 
a v projevu najde konkrétní informace 

• rozumí obsahu nahrávky o problémech životního 
prostředí a vyhledá v ní konkrétní informace 

• rozumí slyšenému textu o životním prostředí 
a ochraně životního prostředí a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí zakončení příběhu ze života vrstevníků ve 
Velké Británii a vyhledá v něm konkrétní 
informace a fráze vyjadřující obavy 

• rozumí informacím v textu o Austrálii 

• rozumí informacím v textu o hurikánech a vyhledá 
konkrétní slova či výrazy 

Mluvnice 

• trpný rod v přítomném čase prostém, 
minulém čase prostém, předpřítomném 
čase prostém a v budoucím čase 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost o 

• výslovnost samohlásek 
 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Kreativita 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

• Hodnoty, postoje, 
praktická etika 

Multikulturní výchova 

• Multikulturalita 



• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• popíše životní prostředí na obrázcích 

• popíše situace s medvědími mláďaty na obrázcích 
a na základě názvu článku sdělí svůj názor, o čem 
článek pojednává 

• vede se spolužákem rozhovor mezi reportérem 
a mužem, který se zabývá ochranou a péčí 
o osiřelá mláďata 

• diskutuje se spolužáky o tom, co dělají pro životní 
prostředí 

• mluví o vhodném zakončení čteného příběhu 

• vede rozhovor, kde v běžných situacích, např. ve 
škole, vyjádří své obavy nebo adekvátně reaguje 
na obavy vrstevníka 

• popíše extrémní počasí a situace na obrázcích 
a řekne, co ví o hurikánech 

Čtení s porozuměním 

• rozumí definicím výrazů, které se týkají životního 
prostředí 

• rozumí tématu a obsahu textu o klimatických 
změnách a vyhledá v textu požadované informace 

• rozumí obsahu a pointě komiksového příběhu 
s detektivní zápletkou a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí obsahu článku medvědích sirotcích 
a vyhledá v něm požadované informace 

• rozumí definicím výrazů, které se týkají 
ohrožených druhů a osiřelých mláďat 

• rozumí otázkám kvízu, který se vztahuje 
k ochraně životního prostředí 

• rozumí obsahu a zápletce čteného příběhu ze 
života vrstevníků ve Velké Británii 

• rozumí rozhovorům, kde lidé vyjadřují své obavy 
v běžných situacích 

• v textu o Austrálii vyhledá konkrétní informace 

• v textu o hurikánech vyhledá požadované 
informace 

• s pomocí diagramu rozumí větám, které popisují 
vznik hurikánu 

Psaní 

• napíše novinovou zprávu o incidentu, který 
poškodil životní prostředí, incident a jeho 
důsledky popíše 

Slovní zásoba 

• životní prostředí, problémy a ochrana 
životního prostředí 

• zvířata, mláďata, ochrana ohrožených 
druhů 

• vyjádření obavy 

• hurikány 

• plakát – ochrana životního prostředí 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• společnost a její problémy 

• příroda a město 

• počasí 

• reálie anglicky mluvících zemí – Austrálie 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Evropa a svět nás zajímá 

• Objevujeme Evropu 
a svět 

Environmentální výchova 

• Lidské aktivity 
a problémy životního 
prostředí 

• Ekosystémy 

• Základní podmínky života 

• Vztah člověka 
k životnímu prostředí 

Mediální výchova 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálního sdělení 

• Tvorba mediálního 
sdělení 



• odpoví písemně na otázky týkající se toho, do 
jaké míry chrání životní prostředí 

• napíše text o jednom z problémů životního 
prostředí, problém popíše a navrhne, jak přispět 
k jeho vyřešení, používá vhodné prostředky 
textové návaznosti, text vhodně člení 
a organizuje a doplní ilustracemi či fotografiemi 

6 

Vztahy 
Květen-červen/ 
20 hodin 

Poslech s porozuměním 

• rozumí závěru a pointě bajky 

• rozumí varování v běžných situacích každodenního 
života 

• rozumí krátkým monologům, identifikuje 
jednotlivé mluvčí a jejich činnosti 

• rozumí obsahu rozhlasového pořadu, kde si 
teenageři stěžují na generační problémy, rozliší 
jednotlivé mluvčí a jejich problémy 

• rozumí závěru příběhu a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

• rozumí informacím v textu o tom, jak britské 
rodiny tráví víkendy, a k časovým údajům přiřadí 
konkrétní volnočasové aktivity 

• rozumí projevu, kde teenageři hovoří oblíbené 
části víkendu 

• rozumí informacím v textu o Evropské unii 
a v textu vyhledá požadované údaje 

Mluvení 

• popíše situace na obrázcích a vytvoří reálnou 
podmínku děje 

• vyjádří děj v závislosti na čase 

• popíše své činnosti v souvislosti s předchozími či 
následujícími událostmi či situacemi 

• diskutuje se spolužáky o generačních problémech, 
vyjádří své mínění a poradí, jak problémy řešit 

• vede rozhovor teenagera, jenž má problémy, 
a poradce, který mu vhodně poradí, jak generační 
problém řešit 

• vyjádří důvody, proč něco udělal 

• mluví se spolužáky o tom, jak tráví víkendy 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu čtené bajky a postihne sled 
událostí v příběhu 

• rozumí obsahu a pointě komiksového příběhu, 
v příběhu vyhledá konkrétní informace 

Mluvnice 

• první kondicionál 

• časové věty vedlejší 

• vyjádření účelu – to 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost podobných slov 

• vázání 

Slovní zásoba 

• přátelství, vztahy, rodina, generační 
rozdíly 

• frázová slovesa 

• slovesa a podstatná jména 

• vyjádření účelu 

• Evropská unie 

• dopis – řešení problému, vyjádření rady 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• domov, rodina 

• škola 

• volný čas 

• reálie anglicky mluvících zemí – typický 
víkend britské rodiny 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání 

• Sebepoznání a sebepojetí 

• Seberegulace 
a sebeorganizace 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

Výchova demokratického 
občana 

• Občan, občanská 
společnost a stát 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Jsme Evropané 

Multikulturní výchova 

• Lidské vztahy 

• Multikulturalita 

Mediální výchova 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálního sdělení 

• Tvorba mediálního 
sdělení 



  

• rozumí krátkým dopisům do novin, kde teenageři 
popisují své problémy s rodiči, a rozumí reakcím 
na tyto dopisy 

• rozumí čtenému příběhu a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí kvízu o Evropské unii 

Psaní 

• zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché 
věty týkající se toho, jak teenageři tráví víkendy 

• napíše dopis do novin, kde se svěří se svým 
problémem s rodiči či jinými členy rodiny 
a požádá o radu 

• napíše odpověď na podobný dopis, poradí 
vrstevníkovi, jak problém řešit, vysvětlí, proč je 
jeho rada správná 



ROČ 
TÉMA 
Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 
Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY, 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA 

1 

PROBLÉMY 
Září/říjen 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí informacím v rozhlasovém pořadu, kde 
lidé sdělují, čeho byli svědkem nebo co udělali, 
v textu vyhledá konkrétní informace a přiřadí 
k nim jednotlivé mluvčí 

• rozumí popisu osobní zkušenosti teenagerů se 
šikanou a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí obsahu rozhovoru prodavače a zákazníka, 
který vrací zboží, a v rozhovoru najde konkrétní 
informace 

• rozumí textu o Hedvábné stezce a vyhledá v něm 
požadované informace 

• odhadne význam neznámých slov či slovních 
spojení z kontextu 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• popíše minulé události a jejich důsledky v 
přítomnosti 

• popíše vzhled osob a jejich charakterové 
vlastnosti, používá širší slovní zásobu, především 
přídavná jména 

• popíše situaci na obrázku a vyvodí z ní závěry 

• vymění si se spolužákem názor na šikanu ve škole 

• ve skupině se spolužáky diskutuje o jednotlivých 
případech šikany a o tom, jak by měl reagovat 
v případě, že se se šikanou osobně setká 

• popíše problémy s předměty na obrázku 

• vede rozhovor prodavače a zákazníka, který vrací 
zboží, používá vhodné fráze a obraty, aby 
vyjádřil, co není se zbožím v pořádku 

• s obrazovou podporou vypráví příběh 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu čteného příběhu, najde v něm 
konkrétní informace a chronologicky seřadí 
události v příběhu 

• rozumí obsahu textu o šikaně ve škole, 
k jednotlivým částem textu přiřadí konkrétní 
téma, v textu vyhledá specifické informace 

• v rozhovoru prodavače a zákazníka, který vrací 
zboží, vyhledá fráze a slovní spojení vyjadřující, 
že se zbožím není něco v pořádku 

Mluvnice 

• minulý čas prostý pravidelných 
a nepravidelných sloves – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• minulý čas průběhový – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• minulý čas průběhový vs minulý čas prostý 

• předpřítomný čas prostý – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• předpřítomný čas prostý vs minulý čas 
prostý 

• členy 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• fonetická abeceda – samohlásky 

• silent letters – souhlásky, které 
nevyslovujeme 

Slovní zásoba 

• popis osoby – vzhled, charakterové 
vlastnosti 

• řešení problémů s nefunkčními předměty 

• hudba 

• vyjádření výčtu 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• kultura 

• reálie anglicky mluvících zemí – Americký 
a britský pop 

Osobnostní a sociální 
výchova 
Tematické okruhy jsou 
členěny do tří částí: 
Osobnostní rozvoj 

• Rozvoj schopnosti 
poznávání; 

• Sebepoznání 
a sebepojetí; 

• Seberegulace 
a sebeorganizace; 

• Kreativita. 
Sociální rozvoj 

• Poznávání lidí; 

• Mezilidské vztahy; 

• Kooperace a kompetice; 

• Komunikace. 
Morální rozvoj 

• Řešení problémů 
a rozhodovací 
dovednosti; 

• Hodnoty, postoje, 
praktická etika. 

Výchova demokratického 
občana 
Tematické okruhy: 

• Občanská společnost 
a škola; 

• Občan, občanská 
společnost a stát. 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 
Tematické okruhy: 

• Evropa a svět nás zajímá; 

• Objevujeme Evropu 
a svět; 

• Jsme Evropané. 

Multikulturní výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské vztahy; 

• Multikulturalita; 



• rozumí obsahu příběhu a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• rozumí obsahu textu o popu, k jednotlivým 
informacím přiřadí konkrétní skupiny nebo 
zpěváky a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí textu o Hedvábné stezce a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí větám a slovním spojení, které vyjadřují 
výčet 

• odhadne význam neznámých slov či slovních 
spojení z kontextu 

Psaní 

• napíše krátký text o hudební skupině nebo 
zpěvákovi, kteří se stali slavnými v posledních 
letech, popíše oblečení, jenž je pro ně či něj 
typické 

• napíše krátký text o známém cestovateli, kde 
popíše jednu z jeho výprav 

• vytvoří prezentaci nebo plakát o své oblíbené 
kapele či interpretovi, informace v textu vhodně 
seřadí 

• Kulturní diference. 
Environmentální výchova 
Tematické okruhy: 

• Lidské aktivity 
a problémy životního 
prostředí. 

Mediální výchova 
Tematické okruhy: 

• Kritické čtení a vnímání 
mediálního sdělení; 

Tvorba mediálního sdělení. 

2 

BUDOUCNOST 
Listopad-Prosinec 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí názvům povolání 

• rozumí monologům, kde vrstevníci hovoří o svých 
plánech do budoucna, identifikuje jednotlivé 
mluvčí a vyhledá požadované informace 

• rozumí závěrům kvízu a vyhledá konkrétní 
informace 

• rozumí rozhovoru při sjednávání návštěvy u lékaře 
a vyhledá v něm konkrétní údaje 

• rozumí tématu a obsahu dialogů, kde si mluvčí 
domlouvají schůzku či termín, v dialozích zachytí 
konkrétní časové údaje 

• rozumí obsahu textu o vzdělávání v USA a údaje 
chronologicky správně seřadí 

• odhadne význam neznámých slov či slovních 
spojení z kontextu 

• rozumí obsahu písně, která se týká dnů v týdnu 

Mluvení 

• vyjmenuje povolání 

• diskutuje ve skupině se spolužáky o různých 
povoláních 

• vyjádří své mínění na názory vrstevníků týkající se 
výběru budoucího povolání 

• představí své plány do budoucna, sdělí, zda a co 
by chtěl studovat, čím by chtěl být 

Mluvnice 

• budoucí čas will – kladná a záporná 
oznamovací věta, otázka, krátké odpovědi, 
otázky ‚ano / ne‘, otázky s tázacími 
zájmeny 

• vyjádření budoucího děje pomocí going to – 
kladná a záporná oznamovací věta, otázka, 
krátké odpovědi, otázky ‚ano / ne‘, otázky 
s tázacími zájmeny 

• vyjádření budoucího děje pomocí 
přítomného času prostého 

• první kondicionál 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• fonetická abeceda – souhlásky 

• výslovnost ə 

Slovní zásoba 

• volba povolání, ambice 

• časové údaje 

• vyjádření návrhu, odmítnutí a přijetí 
návrhu, přemýšlení o návrhu 

 



• na základě obrázku a názvu článku diskutuje se 
spolužákem o tématu článku 

• mluví se spolužákem o tom, co udělá, pokud 
nastane určitá situace 

• pojmenuje různé časové intervaly a okamžiky 

• vede se spolužákem rozhovor, kde si domlouvá 
schůzku nebo termín návštěvy u lékaře, používá 
vhodné fráze a obraty vyjadřující návrhy 
a adekvátní reakce na návrhy 

• popíše situace a osoby na obrázku 

• porovná systém vzdělávání v USA se systémem 
vzdělávání v ČR 

• mluví ve skupině se spolužáky o svých zvycích 
týkajících se spánku a vlivu moderních přístrojů 
na náš spánek 

Čtení s porozuměním 

• rozumí obsahu rozhovoru vrstevníků, kteří hovoří 
o výběru budoucího povolání, a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí krátkým textům o budoucích činnostech 

• rozumí textu o tom, jak dosáhnout úspěchu, 
vyhledá v něm požadované informace, informace 
chronologicky správně seřadí 

• rozumí otázkám v kvízu, které se týkají různých 
situací v životě 

• rozumí čtenému příběhu, vyhledá v něm jména 
hlavních postav a další požadované informace 

• chronologicky seřadí obrázky podle informací 
v čteném příběhu 

• rozumí textu o vzdělávání v USA a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí textu, jenž se týká tzv. biologických 
hodin, a ke konkrétním časovým údajům vyhledá 
požadované informace 

• rozumí větám a slovním spojením vyjadřujícím 
zevšeobecňování a kontrast 

• odhadne význam neznámých slov či slovních 
spojení z kontextu 

Psaní 

• zapíše informace, které získal ze slyšeného 
a čteného textu, do tabulky 

• napíše projekt, příp. připraví prezentaci, 
o systému vzdělávání v ČR, text vhodně člení, 
používá vhodné prostředky textové návaznosti 

• biologické hodiny, zdravý životní styl 

• vyjádření zevšeobecnění a kontrastu 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• volba povolání 

• péče o zdraví 

• reálie anglicky mluvících zemí – Systém 
vzdělávání v USA, Charles Dickens – 
a Christmas Carol 



3 

RISKUJ 
Prosinec-Leden 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí rozhovoru vrstevníků o tetování a vyhledá 
v něm konkrétní informace 

• rozumí vysvětlení, jak by měl jednat 
v nebezpečných situacích, a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• v textu rozliší, zda lidé varování uposlechli či ne 

• rozumí závěru příběhu a vyhledá v něm 
požadované informace 

• odvodí význam neznámých slov či slovních spojení 
z kontextu 

• rozumí textu o sportovních událostech v Anglii 
a k časovým údajům najde konkrétní informace 

• rozumí informacím v textu, kde lidé hovoří 
o svých zkušenostech s aktivní dovolenou, 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí informacím o deskové tektonice, vyhledá 
v něm konkrétní informace a ke konkrétním 
místům přiřadí konkrétní údaje 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• sdělí, co by udělal či neudělal 

• hovoří se spolužákem o tom, jak by reagoval 
v určité situaci 

• sdělí, jak by jednal v ohrožení 

• popíše nebezpečné situace na obrázku a sdělí, co 
by se mohlo stát 

• v řízeném rozhovoru spolužáka varuje před 
následky jeho jednání nebo spolužákovi poradí 
a na podobné varování a rady adekvátně reaguje 

• diskutuje se spolužákem o pravděpodobném 
zakončení příběhu 

Čtení s porozuměním 

• s vizuální podporou odvodí význam neznámých 
slov a slovních spojení týkajících se umění 
a lidského těla 

• rozumí obsahu textu o supersopce pod 
Yellowstoneským parkem a v textu vyhledá 
požadované informace, včetně číselných údajů 

• rozumí otázkám v kvízu, které se týkají jeho 
jednání v nebezpečných situacích 

• rozumí běžným varovným nápisům a upozorněním 

• rozumí textu o sportovci, kterému se stala 
nehoda, odvodí význam neznámých slov či 
slovních spojení z kontextu, chronologicky seřadí 

Mluvnice 

• would, druhý kondicionál 

• so ... that 

• reflexivní zájmena 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• znělé a neznělé souhlásky 

Slovní zásoba 

• lidské tělo a umění 

• tvoření slov – slovesa a podstatná jména 

• vyjádření varování 

• tvoření slov – podstatná jména a přídavná 
jména 

• vyjádření rady 

• přírodní katastrofy, sopky, zemětřesení 

• extrémní sporty 

• aktivní dovolená 

• vyjádření přidání další informace 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• péče o zdraví 

• kultura 

• příroda 

• sport 

• reálie anglicky mluvících zemí – Aktivní 
dovolená ve Velké Británii 

Osobností a sociální 
výchova 
Tematické okruhy: 

• Sebepoznání a sebepojetí 

• Kreativita 

• Poznávání lidí 

• Mezilidské vztahy 

• Komunikace 

• Řešení problémů 
a rozhodovací dovednosti 

• Hodnoty, postoje, 
praktická etika 

 



události a v textu vyhledá požadované informace, 
včetně konkrétních časových údajů 

• rozumí textu o aktivní dovolené ve Velké Británii, 
k jednotlivým odstavcům přiřadí konkrétní 
témata, a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí textu o deskové tektonice a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí větám a slovním spojením, které vyjadřují 
přidání nebo doplnění dalších informací či údajů 

Psaní 

• zapíše slyšená či čtená slova a slovní spojení do 
tabulky 

• napíše, co by dělal či nedělal na ideální dovolené 

• napíše rady a varování týkající se běžných činností 

• popíše ideální středisko, kde by se lidé věnovali 
volnočasovým aktivitám, a text (leták, brožuru 
nebo webovou stránku) vhodně doplní obrázky 
a informace vhodně a logicky seřadí 

4 

MŮŽU SE ZEPTAT? 
Únor-Březen 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí krátkým dialogům a zachytí v nich 
konkrétní předložky 

• v rozhovoru, průzkumu veřejného mínění, vyhledá 
odpovědi na otázky v dotazníku 

• rozumí monologům, kde mladí lidé hovoří o svých 
víkendových zaměstnáních a brigádách, rozliší 
jednotlivé mluvčí a vyhledá požadované 
informace 

• rozumí krátkým dialogům, postihne, jaký je vztah 
mezi mluvčími a další požadované informace 

• rozumí rozhovoru detektiva a podezřelých, rozliší 
jednotlivé mluvčí a najde konkrétní informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• vyjmenuje hromadné sdělovací prostředky 

• se zeptá spolužáka na jeho využívání pc 
a internetu a na stejné otázky odpoví 

• klade spolužákovi otázky týkající se každodenního 
života a na podobné otázky odpoví 

• klade spolužákům otázky v rámci průzkumu 
veřejného mínění na téma poslech rádia, výsledky 
ankety prezentuje 

• vyjmenuje povahové vlastnosti, které jsou vhodné 
pro určitá povolání 

Mluvnice 

• otázky, tvoření otázek 

• gerundium 

• frázová slovesa 

• spojky a prostředky textové návaznosti 
Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace – otázky 

Slovní zásoba 

• moderní technologie a média 

• přídavná jména popisující charakterové 
vlastnosti 

• vlastnosti a povolání 

• frázová slovesa 

• vyjádření žádosti 

• zločin v divadle 

• teenageři a peníze 

• formální email 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• moderní technologie a média 

• společnost a její problémy 

• volba povolání 

• reálie anglicky mluvících zemí – Britští 
teenageři a peníze 

Činnosti: 

• zhotovení individuálních 
projektů-výpovědí 
o sobě, svém okolí, 
o svých zájmech  
a zkušenostech po každé 
druhé lekci na daná 
témata 

• prezentace a obhajoba 
vlastní práce 

• diskuse nad pracemi 
spolužáků 

práce s DVD „The Line“, 
které se věnuje 
problematice sociálního 
kontaktu a podpory 
charitativních organizací 



• diskutuje ve skupině se spolužáky o inzerátech, 
sdělí, která zaměstnání jsou pro něj vhodná, která 
by si vybral, a svou volbu vysvětlí 

• za použití širší slovní zásoby popíše jednotlivá 
zaměstnání, tak aby spolužák uhodl, o které 
zaměstnání se jedná 

• popíše místa a předměty na obrázku 

• vede se spolužáky rozhovor, kde jeden 
z vrstevníků o něco žádá 

• popíše situaci související s trestným činem 

• diskutuje ve skupině se spolužáky o možném 
pachateli trestného činu a jeho motivu 

• porovná finanční situaci teenagerů u nás a ve 
Velké Británii 

• hovoří se spolužáky o jejich zvycích týkajících se 
sledování televize 

• diskutuje se spolužáky o problémech, které 
přílišné sledování televize přináší, výsledky 
diskuse prezentuje 

• položí vrstevníkům otázky týkající se jejich 
volného času a brigád 

Čtení s porozuměním 

• rozumí otázkám v dotazníku a postihne téma 
průzkumu veřejného mínění 

• rozumí definicím povahových vlastností 

• rozumí inzerátům, jenž nabízejí práci nebo 
brigádu mladým lidem, určí, o jaká zaměstnání se 
jedná a v textech vyhledá konkrétní informace 

• rozumí větám s frázovými slovesy a z kontextu 
odvodí jejich význam 

• rozumí dialogu, kde lidé o něco žádají, 
a identifikuje slovní spojení vyjadřující žádost 

• rozumí úryvku divadelní hry a identifikuje 
jednotlivé postavy hry 

• rozumí obsahu textu o britských teenagerech 
a jejich vztahu k financím, v textu najde 
konkrétní informace 

• rozumí textu o sledování televize dnes 
a v minulosti, k jednotlivým odstavcům přiřadí 
konkrétní témata a vyhledá konkrétní číselné 
údaje 

• rozumí čtenému příběhu na pokračování, který 
obsahuje běžné fráze týkající se objednání jídla v 
restauraci, a najde v něm požadované informace 

• rozumí formálnímu emailu, žádosti o zaměstnání 
 



Psaní 

• napíše otázky v různých časech, ‚ano / ne‘ otázky 
a otázky s tázacími zájmeny 

• ve skupině se spolužáky vytvoří dotazník týkající 
se poslechu rádia 

• napíše věty s osvojovanými frázovými slovesy 

• v jednoduchých větách nebo slovních spojeních 
zapíše informace ze slyšeného textu 

• napíše formální email, žádost o zaměstnání či 
brigádu, používá obraty a fráze typické pro 
formální dopisy 

• vytvoří dotazník týkající se volného času a brigád 
vrstevníků, zapíše si odpovědi vrstevníků na své 
otázky 

5 

PRODEJ a NÁKUP 
Březen-Duben 
20 

Poslech s porozuměním 

• rozumí slyšenému projevu o problematice dovozu 
potravin ze zahraničí a v textu vyhledá konkrétní 
informace 

• rozumí dialogům, kde lidé hovoří o své dovolené, 
k dialogům přiřadí konkrétní obrázky a najde další 
požadované informace 

• rozumí informacím a slovním obratům v 
rozhovoru, kde si lidé kupují jízdenku na vlak 

• rozumí textu o vývoji anglického jazyka a hlavní 
informace seřadí ve správném časovém sledu 

• rozumí textu o padělání peněz a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí obsahu písně, která se týká hlavního 
tématu lekce 

Mluvení 

• popíše situace a osoby na obrázcích 

• popíše neobvyklé hotely na obrázcích 

• sdělí svůj názor na dovoz potravin ze zahraničí 

• diskutuje se spolužáky o neobvyklých hotelech 
a jejich zákaznících, sdělí, zda by se v nich rád 
ubytoval či ne a vysvětlí proč 

• ústně představí svůj hotel spolužákům 

• vede se spolužákem rozhovor o jeho dovolené 

• vede rozhovor prodavače jízdenek na nádraží 
a cestujícího, který si kupuje jízdenku na vlak, 
používá vhodné fráze a širší slovní zásobu 

• hovoří se spolužákem o tom, zda a jak používá 
angličtinu v běžném životě 

 
 
 

Mluvnice 

• trpný rod v přítomném čase prostém, 
minulém čase prostém, předpřítomném 
čase prostém a v budoucím čase 

• trpný rod způsobových sloves 

• vztažné věty 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

• výslovnost předložek (např. from – ə / ɒ) 

Slovní zásoba 

• cestování 

• neobvyklé hotely a dovolená 

• dopravní prostředky, cestování vlakem, 
koupě jízdenky 

• podvody 

• peníze 

• nakupování 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• cestování 

• společnost a její problémy 

• nákupy 

• reálie anglicky mluvících zemí – Cestování 
vlakem ve Velké Británii, Vývoj anglického 
jazyka, Americká a britská angličtina 

• Český jazyk 

• OSV – mezilidské vztahy 

• VDO – společnost a stát 

• EGS – Evropa a svět nás 
zajímají 

• MKV – kulturní diference 

• MDV – tvorba 
multimediálního sdělení 

Poznámky: 
Po každé lekci jsou žáci 
testováni z gramatiky 
a jazykových struktur, 
výstupy jsou ověřeny 
v testech zaměřených na 
gramatiku, slovní zásobu 
a komunikační situace. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Open_back_rounded_vowel


Čtení s porozuměním 

• rozumí čtenému příběhu o vrstevníkovi, který se 
snaží ušetřit peníze na koupi kytary, seřadí 
události ve správném časovém sledu a v textu 
vyhledá požadované informace 

• rozumí popisu životní cesty jahod z Chile do 
supermarketu 

• rozumí popisu neobvyklých hotelů a v textu 
vyhledá požadované informace 

• rozumí rozhovoru, kde si lidé kupují jízdenku na 
vlak 

• rozumí jízdnímu řádu vlaků 

• rozumí obsahu a tématu textu o velkém podvodu, 
vyhledá v něm konkrétní informace a odvodí 
význam neznámých slov z kontextu 

• v textu o vývoji anglického jazyka vyhledá 
požadované informace 

• v textu o penězích vyhledá konkrétní informace 
a odvodí význam neznámých slov či slovních 
spojení z kontextu nebo obrázku 

Psaní 

• popíše životní pouť hroznového vína k 
zákazníkům, používá trpný rod v různých 
gramatických časech 

• slovy či slovním spojením zapíše informace, které 
získal ze čteného textu 

• napíše popis vlastního neobvyklého hotelu, 
používá širší slovní zásobu 

• písemně vyjmenuje širší slovní zásobu týkající se 
cestování dopravními prostředky 

• napíše souvětí se vztažnými větami vedlejšími 

• napíše projekt o tom, jak lidé utrácejí své peníze, 
jaké mají zvyky při nakupování a na co obvykle 
peníze šetří 

6 

PROTEST 
Květen-Červen 
20 
 

Poslech s porozuměním 

• rozumí rozhovoru reportéra s protestujícími na 
demonstraci a vyhledá v něm konkrétní informace 

• rozumí krátkým dialogům z běžného života 
a rozliší jednotlivé mluvčí a vyhledá požadované 
informace 

• rozumí zdvořilým otázkám a najde v nich 
konkrétní obraty 

• rozumí textu o systému vlády v USA a vyhledá 
v něm požadované číselné údaje 

• rozumí textu o systému vlády ve Velké Británii 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

Mluvnice 

• nepřímá řeč 

• say x tell 

• nepřímá otázka 

• předložky 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

• fonetická abeceda 

• pravopis slov osvojené slovní zásoby 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

 



 
  

Mluvení 

• hovoří se spolužákem o pravděpodobném závěru 
čteného příběhu a simuluje dialog mezi hlavními 
postavami příběhu 

• klade spolužákovi zdvořilé otázky a na podobné 
otázky adekvátně odpoví 

• diskutuje se spolužáky o mravním ponaučení, 
které vyplývá z tragédie W. Shakespeara 

Čtení s porozuměním 

• rozumí čtenému příběhu a vyhledá v něm 
požadované informace 

• rozumí obsahu textu o formě občanského 
protestu, seřadí události chronologicky, vyhledá 
další požadované informace a odvodí význam 
neznámých slovních spojení a slov z kontextu 

• rozumí ukázce z britské literatury, rozliší 
jednotlivé postavy tragédie, seřadí události 
správně chronologicky, odvodí význam neznámé 
slovní zásoby z kontextu a vyhledá další 
požadované informace 

• rozumí textu o nejstarších univerzitách v Anglii, 
rozliší, ke které univerzitě konktrétní informace 
patří, a vyhledá další požadované informace 

• rozumí textu o systému vlády v USA a vyhledá 
v něm požadované informace 

• rozumí textu o historické události, který je 
vhodně provázán prostředky textové návaznosti 

Psaní 

• reprodukuje něčí promluvu, názor, vzkaz či dotaz 
vyjádřený v přítomnosti či v minulosti 

• reprodukuje, co se stalo 

• vyjmenuje místa a předměty ve městě 

• napíše krátký text o známé české univerzitě 

• s použitím širší slovní zásoby popíše důležitou 
událost z české historie, používá vhodné 
prostředky textové návaznosti 

• vázání 

• výslovnost shluků souhlásek 

Slovní zásoba 

• vyjádření protestu 

• místa ve městě 

• zdvořilá otázka 

• vyprávění, popis události v minulosti 

• práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

• společnost a její problémy 

• město 

• reálie anglicky mluvících zemí – Rosa 
Parks, segregace a Montgomery Bus 
Boycott, William Shakespeare – Romeo and 
Juliet, Oxford a Cambridge, Systém vlády 
v USA a ve Velké Británii 



ROČ TÉMA 

Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 

Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

Kvinta + 
1.A, 1 
skupina 
(pokročilí) 
Sexta + 2A, 
skupiny A1, 
A3 
 
EF 4 ED 
Intermediate 
1-5 
 

září-říjen 
20 
Stravovací návyky 
Jídlo a pití 
Vaření 
V restauraci 
Seznamování 
Neformální email 
Popis osoby 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí obsahu rčení týkajících se stravovacích 
návyků 

• v rozhovoru vyhledá konkrétní potraviny 

• rozumí hlavním bodům řízeného rozhovoru 
o stravování a vztahu k jídlu a v slyšeném textu 
vyhledá detailní informace 

• rozumí hlavním bodům čteného textu o správných 
stravovacích návycích a v textu vyhledá významy 
konkrétních slov 

• zachytí posloupnost událostí v slyšeném vyprávění 
o otevření restaurace 

• v čteném článku postihne hlavní body a ke 
konkrétním informacím přiřadí konkrétní časové 
údaje 

• rozumí obsahu rozhovorů mezi členy rodiny 
a postihne v nich konkrétní informace 

• postihne specifické informace v čteném článku 
o pozici dětí v rodině a vlastnostech dětí podle 
pořadí narození a do textu doplní chybějící 
informace 

• rozumí obsahu příběhů o vztazích sourozenců 
a v textech vyhledá konkrétní informace 

• rozumí rozhlasovému pořadu o charakteru členů 
rodiny 

• rozumí neformálnímu emailu – popisu osoby 

• v slyšeném rozhovoru postihne jeho hlavní téma 
a zachytí v něm formální a neformální výrazy 
a rozdíly mezi britskou a americkou angličtinou 

Produktivní řečové dovednosti 

• vyjmenuje běžné potraviny a jídla 

• vyslovuje foneticky správně slova spojená s jídlem 
a stravováním 

• popíše své stravovací návyky v souvislostí 
s denním programem 

• zaujme stanovisko k hlavní myšlence textu 

• vysvětlí význam lexikálních jednotek týkajících se 
rodinných vztahů 

• popíše rodinu na obrázku, z obrázku odvodí vztahy 
mezi lidmi 

• vyslovuje foneticky správně věty spojené 
s vyjádřením budoucího děje a s tématem rodina 

Gramatika 
Konverzace, úvodní seznamování, 
opakování 

• přítomný čas prostý, přítomný čas 
průběhový 

• stavová slovesa 

• vyjádření budoucího děje pomocí 
přítomného času průběhového, be going 
to, will / won’t 

Lexikologie 

• přídavná jména týkající se potravin 

• frázová slovesa týkající se stravování 

• přídavná jména týkající se popisu 
charakteru 

• přídavná jména a předložky 

• vyjádření procentuálních údajů 

• slabé kolokace 

Fonetika 

• krátké a dlouhé samohlásky 

• slovní přízvuk 

• větný přízvuk 

• výslovnost koncovek přídavných jmen 

Reálie 

• moderní britská rodina 

• britská a americká angličtina – rozdíl ve 
slovní zásobě a ve výslovnosti 

• stravovací návyky ve Spojeném království 
(WB) 

 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Morálka všedního dne, 
Sociální komunikace 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

 



• gramaticky správně popíše a rozliší jednání 
a činnost mezi dvěma lidmi 

• foneticky správně vyslovuje přídavná jména 
a přídavná jména s předponami a příponami 

• reprodukuje příběh vztahu sourozenců 

• charakterizuje osobnost člověka podle jeho 
chování 

• napíše neformální detailní popis vzhledu 
a charakteru kamaráda 

• popíše a srovná situace na dvou fotografiích 

Interaktivní řečové dovednosti 

• vede řízený rozhovor s vrstevníkem o životosprávě 

• zeptá se kamaráda na jeho oblíbené jídlo, když 
byl malý, co doma vařili, zeptá se na oblíbenou 
restauraci a na stejné otázky odpoví 

• zeptá se vrstevníka na jeho stravovací návyky a na 
stejné otázky odpoví 

• diskutuje s vrstevníky o hlavních klišé týkajících 
se restaurací a stravování 

• vyjádří a obhájí své názory a vyjádří souhlas nebo 
nesouhlas s myšlenkami vrstevníka 

• zeptá se vrstevníků na jejich vztah a soužití s širší 
rodinou a na stejné otázky odpoví 

• zeptá se spolužáka na rodinné plány do budoucna 
a na jeho názory na rodinný život v budoucnu a na 
stejné otázky odpoví 

• v rozhovoru vhodně reaguje na novinky, nečekané 
zprávy apod. 

 listopad–prosinec 
21 
 
Peníze a platby 
Finance a měny 
Charitativní činnost 
Neformální email – 
děkovný email 
hostitelské rodině 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí obsahu kvízu o historii peněz 

• z názvu článku vyvodí jeho obsah 

• rozumí obsahu čteného článku o ženě, která se 
rozhodla rok neutrácet, k jednotlivým odstavcům 
přiřadí konkrétní témata a v textu vyhledá 
specifické informace 

• ve slyšeném rozhovoru mezi partnery o výdajích 
a utrácení identifikuje jednotlivé mluvčí a zachytí 
konkrétní informace 

• rozumí definici neznámého slova 

• porozumí obsahu podvodného emailu, ve kterém 
se podvodníci snaží vylákat peníze 

• rozumí hlavním bodům i konkrétním informacím 
rozhlasového pořadu o podvodných emailech 

• v rozhlasovém pořadu o charitě postihne 
konkrétní informace a sled událostí 

Gramatika 

• předpřítomný čas prostý vs minulý čas 
prostý 

• předpřítomný čas průběhový vs 
předpřítomný čas prostý (ever, never, just, 
yet, already, since, for) 

• would 

Lexikologie 

• složená podstatná jména 

• přídavná jména 

• slovesa a předložky 

• frázová slovesa týkající se financí 

Fonetika 

• výslovnost o aor 

• větný přízvuk, intonace 

• výslovnost přídavných jmen 
 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Humanitární pomoc 
a mezinárodní rozvojová 
spolupráce 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

Environmentální výchova – 
Člověk a životní prostředí 
 



• identifikuje hlavní body blogu o neobvyklém 
dobrodružství pro dobrou věc a v textu vyhledá 
konkrétní přídavná jména 

• porozumí obsahu videonahrávky o charitativní akci 
a zachytí v ní konkrétní informace 

• v neformálním emailu, děkovném emailu 
hostitelské rodině, postihne hlavní body 
a konkrétní informace 

• v novinovém článku o jídle pro lidi bez domova 
vyhledá konkrétní informace 

• ve výpovědi lidí na ulici vyhledá konkrétní 
informaci 

Produktivní řečové dovednosti 

• foneticky správně vyslovuje hlásku o (or) ve 
vybraných slovech 

• sdělí, jak a na čem by ušetřil peníze 

• uvede, zda se někdy stal obětí podvodu, 
a vysvětlí, co se stalo 

• foneticky správně sdělí, jak dlouho vykonává 
určitou činnost 

• sdělí, zda se někdy zapojil do charitativní 
činnosti, příp. kolik peněz se mu podařilo vybrat 
pro dobrou věc 

• popíše zajímavý zážitek nebo dobrodružství 

• napíše neformální email, děkovný email 
hostitelské rodině, email vhodně zahájí a zakončí 

• Interaktivní řečové dovednosti 

• vede rozhovor s vrstevníkem týkající se finančních 
návyků 

• klade vrstevníkovi otázky týkající se situací 
spojených s financemi a na stejné otázky odpoví 

• vede řízený rozhovor s vrstevníkem, v rozhovoru 
používá přídavná jména 

Reálie 

• charitativní činnost 

 leden–únor 
21 
 
Dopravní prostředky 
Doprava 
Mužské a ženské 
stereotypy 
Názory a stanoviska 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• v čteném textu o cestování různými dopravními 
prostředky Londýnem vyhledá hlavní body 
a konkrétní údaje, odhadne význam neznámých 
sloves a frází se slovesy z kontextu 

• postihne sled událostí ve slyšeném popisu cesty 
londýnským metrem 

• rozumí informacím pro cestující metrem 

• porozumí obsahu čteného textu o hlavních 
příčinách dopravních nehod 

• v slyšeném sdělení odborníka na bezpečnost 
silničního provozu postihne hlavní body 

Gramatika 

• stupňování přídavných jmen a příslovcí 

• členy – a / an / the / 

-Lexikologie 

• frázová slovesa týkající se dopravních 
prostředků a cestování 

• kolokace slovesa a předložky 

• kolokace přídavná jména a předložky 

• likely 

• zevšeobecnění 
 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Sociální komunikace, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé 

 



• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o mužských a ženských stereotypech a zachytí 
v něm konkrétní výrazy 

• vyhledá hlavní body v čteném novinovém článku, 
který popisuje výsledky průzkumu typického 
chování mužů a žen, k jednotlivým odstavcům 
přiřadí titulky, v textu vyhledá konkrétní 
informaci a z kontextu odvodí význam neznámých 
slov 

• porozumí pointě vtipu 

• rozumí hlavním myšlenkám pořadu o dětech 
a stereotypech a v textu zachytí konkrétní 
informace 

• postihne hlavní body i konkrétní údaje 
v rozhovorech s celebritou 

Produktivní řečové dovednosti 

• foneticky správně vyslovuje slova s hláskami ʃ, ʧ, 
ʤ 

• foneticky správně vyslovuje slovní zásobu a věty 
týkající se dopravy a cestování 

• popíše veřejnou dopravu v nejbližším městě 
a pokusí se odhadnout, který dopravní prostředek 
by byl nejrychlejší 

• gramaticky správně sdělí, jakým prostředkem rád 
cestuje, porovná cestování různými dopravními 
prostředky, přičemž používá přídavná jména ve 
správném tvaru 

• popíše situace na obrázcích, které ukazují 
nebezpečné jednání řidičů 

• správně vyslovuje slovní spojení a váže 

• vyjádří svůj názor na výroky týkající se 
bezpečnosti silničního provozu a svůj názor 
adekvátně obhájí 

• foneticky správně vyslovuje the v různých 
kontextech 

• sdělí svůj názor, se kterými hračkami si hrají 
dívky, chlapci a dívky i chlapci 

• formuluje svůj názor na myšlenku vyjádřenou 
uměleckou fotografií 

• napíše internetový článek o dopravě ve městě, 
kde bydlí, nebo ve městě, které je nejblíže, text 
logicky a jasně strukturuje 

Interaktivní řečové dovednosti 

• se spolužákem hovoří o dopravních prostředcích 
ve svém městě a ve své zemi 

Fonetika 

• výslovnost 

• vázání (linking) 

• větný přízvuk 

• výslovnost ʃ, ʧ, ʤ 

• výslovnost ə a the 

Reálie 

• cestování Londýnem, veřejná doprava 
v Londýně (Oystercard, Tube, …) 

• rozdíl mezi britskou a americkou 
angličtinou – slovní zásoba 

 



• s vrstevníkem vede řízený rozhovor mezi turistou 
a obyvatelem cizího města 

• diskutuje s vrstevníkem o výzkumu příčin 
dopravních nehod a o chování, které je pro 
bezpečnou jízdu autem nevhodné 

• pohovoří s vrstevníkem na téma, které je typické 
pro opačné pohlaví 

• diskutuje s vrstevníky o stereotypech týkajících se 
chování a zvyků žen a mužů, své stanovisko 
vysvětlí 

• diskutuje s vrstevníkem o hračkách pro chlapce 
a dívky a stereotypech s nimi spojenými 

• vede řízený rozhovor se spolužákem, kde používá 
slovesa a přídavná jména ve spojení s předložkami 

• s vrstevníkem vede řízený rozhovor, ve kterém 
sdělí svůj názor či zaujme stanovisko k názoru 
druhého 

 březen–duben 
19 
 
Telefonování 
Pravidla slušného 
chování 
Úspěch a neúspěch 
Učení se jazykům 
Vyjádření názoru 
Strukturovaný 
životopis 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí záznamu části koncertu a zachytí incident, 
který se stal 

• porozumí obsahu textu 

• postihne hlavní myšlenky čteného textu 
o nevhodném chování v souvislosti s běžným 
užíváním mobilního telefonu 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám novinového 
článku a z kontextu odvodí význam neznámých 
slov 

• porozumí rozhovorům v rozhlasovém pořadu 
a zachytí v nich hlavní body 

• rozumí bodům dotazníku o vhodném chování 
v různých situacích 

• rozumí hlavním bodům rozhovoru o schopnostech 
mluvčích nyní a v minulosti a zachytí v něm 
konkrétní modální slovesa 

• porozumí hlavním myšlenkám textů 
o dovednostech 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu 

• rozumí hlavním myšlenkám tipů, jak se učit jazyk, 
a k tipům přiřadí konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
s mužem a v textu zachytí konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům čteného textu, jak se má 
chovat spolujezdec v autě, a k jednotlivým 
odstavcům přiřadí konkrétní téma 

• porozumí hlavním bodům krátkých rozhovorů 
s lidmi na ulici 

 

Gramatika 

• must, have to, should 

• can, could, beable to 

• vztažná zájmena 

Lexikologie 

• přídavná jména končící na–ed nebo –ing 

Fonetika 

• souhlásky, které se nevyslovují (silent 
consonants) 

• větný přízvuk 

Reálie 

• učení se jazykům 

• New York (WB) 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů, Sociální 
komunikace 



Produktivní řečové dovednosti 

• pojmenuje slovní zásobu spojenou 
s telefonováním podle zvukového projevu 

• foneticky správně vyslovuje slova se souhláskami, 
které se nevyslovují 

• formuluje svůj názor na příklady nevhodného 
chování v souvislosti s běžným užíváním mobilního 
telefonu 

• gramaticky správně vyjádří radu 

• gramaticky správně formuluje svůj názor na radu 
druhého a navrhne jiné řešení problému 

• foneticky správně vyslovuje věty obsahující různé 
tvary modálních sloves 

pojmenuje zvuky související s hudbou 

• sdělí, jak dlouho se učí anglicky a zda někdy 
dostal dobrou radu, jak se naučit cizí jazyk 

• uvede svůj názor na tipy, jak se nejlépe naučit 
cizí jazyk 

• gramaticky správně formuluje něčí schopnost 
nebo neschopnost něco dokázat, zvládnout nebo 
udělat v přítomnosti, minulosti nebo budoucnosti 

• gramaticky správně a lexikálně vhodně užívá 
přídavná jména s trpným nebo činným významem 

• foneticky správně vyslovuje a gramaticky správně 
tvoří věty se vztažnými zájmeny 

Interaktivní řečové dovednosti 

• odpoví na otázky v souvislosti s běžným užíváním 
mobilního telefonu a podobné otázky položí 

• diskutuje o vhodném chování v souvislosti 
s užíváním mobilu na veřejnosti 

• ve skupině se spolužáky diskutuje o pravidlech 
společenského chování 

• adekvátně a gramaticky správně okomentuje 
názory týkající se správného chování v různých 
společenských situacích 

• hovoří s vrstevníkem o tom, co oba umí, neumí, 
uměli a neuměli v minulosti 

• vede řízený rozhovor s kamarádem o jeho 
dovednostech a na stejné otázky odpoví 

• klade vrstevníkovi gramaticky správné otázky 
s přídavnými jmény končícími na–ing nebo –ed 
a na stejné otázky adekvátně odpoví 

• diskutuje se spolužákem o vhodných strategiích, 
jak se učit jazyku 

 



 květen–červen 
18 
 
Sport 
Mezilidské vztahy 
Přátelství 
Vyjádření žádosti 
a svolení 
Vyprávění příběhu 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• postihne hlavní myšlenku textu o pověrčivosti ve 
sportu, k jednotlivým odstavcům přiřadí konkrétní 
témata a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí specifickým informacím slyšeného 
rozhovoru s fotbalovým rozhodčím a v textu 
vyhledá konkrétní údaje 

• postihne hlavní body příběhů o sportovním 
chování 

• postihne hlavní myšlenku textu o tom, jak se lidé 
seznámili se svými partnery, vyhledá v nich hlavní 
body a ke konkrétnímu textu přiřadí specifické 
informace 

• v slyšeném textu o prvním setkání s životním 
partnerem vyhledá hlavní a konkrétní informace 

• rozumí rozhlasovému pořadu o přátelství a zachytí 
v něm hlavní body a myšlenky 

• rozumí hlavním bodům popisu cesty manželského 
páru, která se nevydařila, a v textu vyhledá 
prostředky textové návaznosti 

• rozumí rozhovoru přátel a zachytí v něm konkrétní 
informace 

• rozumí obsahu žádosti a svolení 

Produktivní řečové dovednosti 
s vizuální oporou jmenuje různé sporty 

• foneticky správně vyslovuje slova obsahující 
hlásky ᴈ: a ɔ: 

• vlastními slovy vyjádří hlavní myšlenku čteného 
textu o pověrách ve sportu 

• uvede, zda je povolání fotbalového rozhodčího 
těžké 

• předvídá, co fotbalový rozhodčí sdělí o své práci 

• volně a srozumitelně reprodukuje přečtený text 
týkající se sportovního chování 

• pohovoří o různých způsobech, jak se seznámit 
s přáteli nebo partnery 

• foneticky správně vyslovuje věty s různými tvary 
used to 

• foneticky a gramaticky správně informuje 
o změnách ve svém okolí nebo ve svém životě či 
zvycích 

• popíše obrázky ilustrující vztahy mezi lidmi 

• ústně popíše vývoj a trvání svého dlouholetého 
přátelství s vybranou osobou 

Gramatika 

• minulý čas prostý, minulý čas průběhový, 
předminulý čas 

• used to 

Lexikologie 

• frázová slovesa týkající se sportů 

• kolokace týkající se sportů 

• uvedení důvodu 

• uvedení příkladu (forexample, for 
instance) 

• spojky a prostředky textové návaznosti 

Fonetika 

• výslovnost ᴈ: a ɔ: 

• výslovnost used to, didn’t use to 

• výslovnost s (s, z, ʃ, ʒ) 

Reálie 

• Wimbledon (WB) 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 



• sdělí, zda využívá sociální sítě, a vyjádří své 
stanovisko k různým názorům na přátelství 
a vztahy na sociálních sítích 

• napíše popis cesty, na které došlo k problému, 
písemný projev logicky a jasně strukturuje 
a používá prostředky textové návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• vede řízený rozhovor s vrstevníkem o jeho vztahu 
ke sportu a pak zaujme roli tázaného 

• vede rozhovor se spolužákem o pověrách, kterým 
věří ve sportu 

• diskutuje s vrstevníkem o příkladech pověr ve 
sportu a u sportovců 

• vede se spolužákem rozhovor o pověrách, kterým 
věří u zkoušek nebo na cestě 

• sdělí svůj názor na podvádění ve sportu 
a diskutuje o tomto problému s vrstevníky 

• ústně popíše situaci, kdy se při sportu zranil, kdy 
se ztratil či se setkal se známou osobností, kdy 
viděl zajímavou sportovní událost nebo málem 
zmeškal něco důležitého, a adekvátně reaguje na 
výpověď spolužáka 

• ve skupině se spolužáky diskutuje o přátelství 
a uvádí příklady ze svého života 

• spontánně vyjádří svůj názor na výroky týkající se 
přátelství a adekvátně reaguje na názor 
vrstevníka, přičemž svá stanoviska vhodně obhájí, 
např. udáním příkladů nebo důvodů 

• vyjádří žádost a na jinou žádost adekvátně 
reaguje 

 

  



ROČ TÉMA 

Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 

Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

Kvinta + 
1.A, 2 
skupiny 
EF 4 ED Pre-
Intermediate 
1-10 
 

Září 
9 
 
Popis osoby 
Popis obrázku 
a srovnání obrázků 
Každodenní činnosti 
a volnočasové 
aktivity 
V hotelu 

Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí obsahu otázek osobního dotazníku 
týkajících se každodenních činností 
a volnočasových aktivit v přítomnosti a v minulosti 

• rozumí hlavním bodům slyšeného popisu osob 
a zachytí v něm specifické informace 

• rozumí hláskování jmen, příjmení apod. 

• ve slyšeném textu odvodí, kde se mluvčí nachází 

• porozumí mluvenému popisu osob a v textu 
identifikuje konkrétní mluvčí a přídavná jména 
popisující vzhled osoby 

• rozumí hlavním bodům v článku – popisu osoby, 
v textu vyhledá konkrétní informace a odvodí 
význam neznámých slov z kontextu 

• ve slyšeném popisu obrazu najde specifické 
informace 

• rozumí běžným rozhovorům v hotelu, domluví se 
s recepcí 

Produktivní řečové dovednosti 

• pozdraví, představí se běžným způsobem 
a hláskuje své jméno a příjmení apod. 

• vyplní formulář, kde uvede základní informace 
o vrstevníkovi 

• vyplní formulář, kde uvede informace 
o příbuzném nebo příteli 

• napíše neformální profil na web, přičemž text 
vhodně člení do odstavců 

• popíše a porovná dva obrázky, popíše vzhled 
a oblečení osob na obrázcích 

• foneticky správně vyslovuje slova s əa ᴈ: 

• podrobně ústně popíše vzhled osob a aktuální 
činnost lidí na obrázku a fotografii, gramaticky 
správně popíše umístění předmětů a osob 
v prostředí, obraz a fotografii porovná 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zeptá se vrstevníka na základní informace o jeho 
osobě, na jeho každodenní činnosti, volnočasové 
aktivity apod. a na stejné otázky odpoví 

• vrstevníkovi klade otázky týkající se profilu třetí 
osoby a na podobné otázky odpoví 

• se spolužákem vede rozhovor, ve kterém 
představí příbuzného nebo přítele, popíše jeho 

Gramatika 
Úvodní seznamování, konverzace 

• slovosled v otázkách 

• přítomný čas prostý 

• přítomný čas průběhový 

• vazba there is / there are 

Lexikologie 

• hláskování, abeceda 

• slovesa 

• předložky místa 

Fonetika 

• rytmus a intonace 

• hláskování abecedy 

• přepis anglické výslovnosti 

• výslovnost-s/-es 

• výslovnost əa ᴈ: 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů, Sociální 
komunikace 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé 

 



vzhled, uvede jeho charakterové vlastnosti a co 
má nebo nemá rád 

• zeptá se spolužáka na to, jaké oblečení nosí 
v určitých situacích, a na stejné otázky odpoví 

• podrobně ústně popíše vzhled osob a aktuální 
činnost lidí na obrázku a fotografii, gramaticky 
správně popíše umístění předmětů a osob 
v prostředí, 

• vede rozhovor mezi recepčním v hotelu 
a hotelovým hostem a simuluje běžné situace, 
které mohou v hotelu nastat 

 říjen 
10 
Volný čas a dovolená 
Cestování a dopravní 
prostředky 
Počasí 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí hlavní myšlence čteného popisu 
prázdninového zážitku, vyhledá v něm specifické 
informace a odvodí význam slov z kontextu článku 

• v slyšeném popisu příběhu z prázdnin či dovolené 
zachytí hlavní pointu a konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům rozhovoru o popisu zážitku 
v minulosti a v rozhovoru vyhledá fráze, jejichž 
prostřednictvím posluchač vyjadřuje zájem o to, 
co mluvčí říká 

• rozumí čtenému popisu aktuální situace 
zachycené na fotografii a okolnostem při jejím 
pořízení a v textu vyhledá konkrétní informace 

• ve vyprávění identifikuje detaily a okolnosti 
příběhu z osobního života 

• vyhledá podrobnosti v čteném příběhu ze života 
dvou lidí 

• rozumí hlavní myšlence rozhovoru lidí na ulici 

Produktivní řečové dovednosti 

• uvede, zda někdy něco důležitého ztratil na 
dovolené, a situaci popíše 

• gramaticky správně tvoří věty o událostech 
a činnostech v minulosti 

• foneticky správně vyslovuje věty popisující 
činnosti a události v minulosti 

• pojmenuje činnosti, které rád dělá o prázdninách, 
na dovolené 

• popíše svůj zážitek z dovolené 

• popíše světoznámou fotografii 

• popíše fotografii, kterou má rád, a sdělí proč 

• popíše příběh na fotografiích, přičemž používá 
adekvátní prostředky textové návaznosti 

• volně a srozumitelně reprodukuje přečtený 
a vyslechnutý text, příběh ze života dvou lidí 

Gramatika 

• minulý čas prostý 

• pravidelná a nepravidelná slovesa 

• minulý čas průběhový 

Lexikologie 

• kolokace s go, 

• slovní spojení týkající se dovolené 

• přídavná jména týkající se dovolené 

• předložky místa at, in, on, 

• prostředky textové návaznosti (např. 
suddenly, the nextday, afterthat, …), 
spojky (when, although, because, so) 

Fonetika 

• výslovnost – ed/d v minulém čase prostém 

• výslovnost was/were 

• slovní přízvuk – přízvuk u dvouslabičných 
slov 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé 

 



• napíše o své oblíbené fotografii příspěvek na blog, 
text vhodně člení 

 
Interaktivní řečové dovednosti 

• zeptá se spolužáka na podrobnosti jeho 
prázdninového zážitku a na jeho výpověď 
adekvátně reaguje, na podobné otázky odpoví 

• zeptá se spolužáka na jeho vztah k fotografiím 
a k fotografování a na podobné otázky odpoví 

• diskutuje se spolužákem o závěru příběhu 

 listopad 
12 
 
Na letišti 
Plánování aktivit 
V restauraci 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí obsahu hlášení na letišti 

• rozumí hlavním myšlenkám čteného textu 
o návštěvě míst během mezipřistání a do textu 
doplní konkrétní informace, z kontextu a na 
základě znalosti tvorby slov odvodí význam 
neznámých slov 

• rozumí hlavním bodům rozhovoru mezi průvodcem 
a cestujícím na letišti 

• rozumí slyšeným informacím o plánovaných 
činnostech při návštěvě cizí země 

• ve slyšeném rozhovoru vyhledá informace 
o plánované činnosti 

• porozumí obsahu otázek v kvízu 

• rozumí hlavním bodům čteného textu o televizní 
soutěži 

• porozumí definicím, ze kterých odvodí konkrétní 
lexikální jednotku 

• rozumí neformálnímu emailu, poděkování 
studenta hostitelské rodině, a v textu vyhledá 
konkrétní informace a fráze 

• rozumí běžným rozhovorům v restauraci 

Produktivní řečové dovednosti 

• uvede, kdy byl naposledy na letišti a za jakým 
účelem 

• s vizuální oporou popíše situaci na letišti 

• foneticky správně vyslovuje slovní zásobu s g 

• gramaticky správně uvede své plány do budoucna 

• interpretuje plány druhých 

• uvede, zda rád hraje stolní hry 

• vyjmenuje slova začínající na vybraná písmena 

• vysvětlí význam slov pomocí definice nebo 
uvedením příkladů, používá vztažné věty vedlejší 

• foneticky správně vyslovuje slova obsahující tiché 
e 

Gramatika 

• vyjádření budoucího děje – be going to, 
přítomný čas průběhový 

• vztažné věty vedlejší určující (who, which, 
where) 

• předložky at, in, on 

Lexikologie 

• slovesa a předložky about, at, for, in, of, 
on, to, with 

• parafráze (example, kind, like, opposite, 
similar, something, somewhere) 

Fonetika 

• výslovnost g 

• vázání 

• výslovnost e 

Reálie 

• britská a americká angličtina – rozdíl ve 
slovní zásobě 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Sociální komunikace, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé 

 



• gramaticky správně napíše definice slov předmětů 
na obrázku, přičemž používá vztažné věty vedlejší 

• napíše neformální email rodině, u které bude 
v zahraničí ubytovaný, email vhodně člení, 
adekvátně zahájí a ukončí 

• vyjmenuje slovní zásobu týkající se návštěvy 
restaurace 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zeptá se kamaráda na jeho plány a na podobné 
otázky odpoví 

• ve spolupráci s vrstevníkem doplní 
prostřednictvím definicí slovní zásobu do křížovky 

• dohodne se se spolužákem na společném 
programu 

• domluví se v restauraci v problematických 
situacích, např. při nesprávné úpravě jídla 

 prosinec 
9 
 
Každodenní zvyky 
Domácí práce 
Nakupování 

Receptivní řečové dovednosti 

• na základě osvojené slovní zásoby a kontextu 
odvodí význam slova 

• rozumí čtenému textu 

• rozumí hlavním myšlenkám video blogu, který 
nabízí tipy, jak si udržet čistý a uklizený domov 
bez velké námahy, a v textu vyhledá specifické 
informace 

• rozumí obsahu rozhovorů o nakupování a vyhledá 
v nich konkrétní informace 

• rozumí novinovému článku, rozhovoru s módní 
návrhářkou, do textu doplní specifické informace, 
v textu identifikuje slova a fráze týkající se módy 

• ve slyšeném textu o nakupování najde konkrétní 
údaje 

• porozumí hlavním myšlenkám čteného textu 

• porozumí hlavním myšlenkám tweetů, ve kterých 
lidé uvádějí, jak strávili víkend 

• rozumí článku, který prezentuje výsledky šetření, 
že lidé uvádějí lživé údaje o tom, jak strávili 
víkend, a v textu vyhledá konkrétní informace 
a odvodí význam neznámých slov z kontextu 

• porozumí hlavním bodům dokumentu o tom, jak 
lidé trávili víkendy v 19. a 20. století 

• rozumí hlavním bodům čteného textu o tom, jak 
v angličtině vznikají nová slova, a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• rozumí hlavní myšlence rozhovorů s lidmi na ulici 

Produktivní řečové dovednosti 

• vyjmenuje domácí práce 

Gramatika 

• předpřítomný čas prostý (yet, just, 
already) 

• předpřítomný čas prostý vs minulý čas 
prostý 

• some/any/no + thing/body/where 

Lexikologie 

• make a do 

• přídavná jména končící na –ing/-ed 
Fonetika 

• výslovnost y a j 

• výslovnost c a ch 

• výslovnost e, əʊ a ʌ 

Reálie 

• víkendy v Británii v minulosti 
a v současnosti 

• nová slova v současné angličtině, OED 
(Oxford English Dictionary) 

Osobnostní a sociální 
výchova – Poznávání a rozvoj 
vlastní osobnosti, Morálka 
všedního dne 



• foneticky a gramaticky správně formuluje, co se 
právě událo 

• popíše situaci na obrázku týkající se sdílení 
povinností v domácnosti 

• identifikuje známé obchodní řetězce na obrázku, 
uvede, jaké zboží prodávají apod. 

• odpoví na otázky týkající se nakupování 

• popíše situace na obrázcích, které se týkají 
nakupování 

• foneticky správně vyslovuje slova s c a ch 

• gramaticky správně tvoří věty týkající se 
nedávných činností a činností v minulosti 

• uvede, zda někdy musel za zbožím cestovat do 
vzdáleného obchodu 

• foneticky správně vyslovuje e, əʊ a ʌ 

• uvede, zda jsou v místě jeho bydliště obchody 
o víkendu otevřené 

• sdělí, co si myslí o možnosti čtyřdenního 
pracovního týdne 

• popíše nepříjemnou situaci, kterou zažil 

Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje s vrstevníkem o zvyklostech týkajících 
se domácích prací v ČR 

• klade vrstevníkovi otázky týkající se jeho vztahu 
k domácím pracím a na stejné otázky odpoví 

• vede řízený rozhovor s vrstevníkem o nakupování 

• se spolužákem vede rozhovor o víkendu 
a víkendových aktivitách 

 leden 
12 
 
Popis města 
Mé bydliště 
Jídlo a pití 
Zdravý životní styl 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí hlavním bodům článku popisujícího běžné, 
každodenní činnosti 

• porozumí hlavní myšlence textu a v textu vyhledá 
konkrétní informace, vč. konkrétních číselných 
informací 

• rozumí slyšenému textu, ve kterém identifikuje 
jednotlivé mluvčí a téma, o kterém hovoří 

• rozumí obsahu krátkého textu o městě na severu 
Anglie a porozumí obsahu mapy okolí města 

• rozumí obsahu textu o experimentu a zachytí 
v něm specifické informace 

• porozumí hlavním bodům vyslechnutého textu 

• rozumí obsahu textu a zachytí konkrétní 
informace 

• ve slyšeném textu najde hlavní myšlenky 
a příklady 

Gramatika 

• stupňování přídavných jmen a příslovcí, as 
…. as 

• předpřítomný čas prostý (ever) 

• too, (not) enough 

Lexikologie 

• čísla a číselné údaje (about, at least, 
between) 

Fonetika 

• výslovnost ə 

• větný přízvuk 

• výslovnost ʌ 

Reálie 

• rozdíl mezi britskou a americkou 
angličtinou 

• York 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Sociální komunikace, 
Spolupráce a soutěž 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 



• rozumí čtenému popisu méně běžných situací ve 
městě, do kterých se může dostat cizinec 

• v slyšeném popisu méně běžné situace v cizím 
městě zachytí hledané informace 

• rozumí popisu města a vyhledá v něm konkrétní 
informace 

• ve čteném textu o zdraví a zdravém životním 
stylu odvodí význam neznámých slov z kontextu 

• ve čteném textu o prospěšnosti a škodlivosti 
různých nápojů odhadne význam slov na základě 
osvojené slovní zásoby a znalosti tvorby slov 

• rozumí běžným rozhovorům v obchodním domě 

Produktivní řečové dovednosti 

• uvede, zda souhlasí s výsledky kvízu 

• správně vysloví číselné údaje 

• porovná činnosti, předměty, osoby apod. 

• popíše města na obrázcích 

• odpoví na otázky týkající se ‚nej‘ měst 

• foneticky správně charakterizuje superlativní věc 
nebo situaci, se kterou se setkal 

• popíše části těla a zdravotní problémy na obrázku 

• uvede, zda souhlasí s informacemi v textech 

• napíše strukturovaný popis města či místa, kde 
bydlí, a používá adekvátní prostředky textové 
návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje s vrstevníkem o výsledcích statistického 
šetření 

• v řízeném rozhovoru se zeptá spolužáka na běžný 
způsob jeho života a na stejné otázky odpoví 

• hovoří s vrstevníkem o místě, kde bydlí 

• zeptá se spolužáka na ‚nej‘ situace, události, 
místa, věci a osoby a na stejné otázky odpoví 

• v řízeném rozhovoru se zeptá spolužáka na jeho 
zvyky týkající se jídla a pití 

• užívá vhodné výrazy při výměně zboží v obchodě 

• vede společenský rozhovor 

 Únor 
9 
 
Pozitivní a negativní 
myšlení 
Sny a jejich 
interpretace 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• ve vyslechnutých větách zachytí významová 
slovesa 

• porozumí obsahu krátkých dialogů a určí, který 
mluvčí myslí pozitivně a který negativně 

• rozumí hlavní myšlence slyšeného rozhlasového 
pořadu o pozitivním myšlení a zachytí v něm 
podrobné informace 

Gramatika 

• will, won’t, shall 

• opakování gramatických časů 

Lexikologie 

• slovesa opačného významu (např. arrive x 
leave) 

• slovesa ve spojení s back 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy 



• zachytí pointu textu karikatury 

• rozumí hlavní myšlence čteného textu 
o defenzivním pesimismu a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům čteného a slyšeného 
vyprávění o osudu dvou lidí 

• rozumí nabídkám, slibům a spontánním 
rozhodnutím 

• porozumí rozhovoru mezi psychoanalytikem 
a jeho pacientem a informace seřadí podle toho, 
v jakém pořadí byly zmíněny 

• rozumí slyšenému rozhovoru o snech a jejich 
interpretacích a zachytí v něm konkrétní 
informace 

• rozumí hlavním myšlenkám čteného textu 
o pozadí slavného projevu a události seřadí do 
správného sledu 

• rozumí hlavní myšlence rozhovorů s lidmi na ulici 

Produktivní řečové dovednosti 

• pojmenuje činnosti na obrázku a uvede slovesa 
opačného významu 

• foneticky správně vyslovuje ‘ll a won’t 

• předpoví pesimistické okolnosti plánovaných 
činností 

• popíše partnerskou dvojici na fotografiích 
a z fotografií vyvodí závěry 

• uvede, proč lidé dodrží nebo nedodrží slib 

• gramaticky správně formuluje příslib, spontánní 
rozhodnutí, nabídku 

• vhodně používá fráze spojené s návratem lidí 
a vrácení věcí 

• foneticky správně vyslovuje ea ve slovech 

Interaktivní řečové dovednosti 

• reaguje na návrh nebo na informaci vrstevníka 

• klade vrstevníkovi otázky týkající se činností, 
které neudělal, nebo věcí, které nevrátil, a na 
podobné otázky odpoví, reaguje uvedením 
příkladů a důvodů, proč tak neučinil 

• vede rozhovor se spolužákem o snech 

• s vrstevníkem vede dialog o aktivitách 
současných, minulých i budoucích 

 

• rozvíjející větné členy (a bit, incredibly, 
not very, quite, really, very) 

Fonetika 

• výslovnost ‘ll a won’t 

• slovní přízvuk ve dvouslabičných slovech 

• výslovnost ea 

Reálie 

• Civil Rights Movement v USA – žena, která 
inspirovala ‚I have a dream‘ řeč 

 Březen 
10 
 
Štěstí 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí pokynům a doporučením, jak se chovat 
první den v práci, a v textu vyhledá konkrétní 
informace 

Gramatika 

• sloveso + to infinitiv / ing 

• modální slovesa have to, don’t have to, 
must, mustn’t 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 



Rady a návody 
Hudba 
Pravidla a zákazy 
Učení se jazykům 
Nemoci 
V lékárně 
 

• ve vyslechnutém textu zachytí, jakým problémům 
mluvčí čelili, k problémům přiřadí konkrétní rady 

• rozumí formálnímu emailu a vyhledá v něm 
specifické informace a fráze typické pro formální 
styl 

• porozumí obsahu článku o tom, co vše může 
představovat štěstí, 

• rozumí hlavním bodům vyslechnutého textu 
a v textu identifikuje konkrétní údaje 

• porozumí hlavním bodům textu o experimentu 
s učením se jazyku a v textu vyhledá konkrétní 
informace 

• identifikuje hlavní body slyšeného popisu 
praktického testu z cizího jazyka 

• porozumí běžným nápisům a upozorněním 

• rozumí hlavním bodům inzerátu na jazykovou 
školu 

• rozumí běžným rozhovorům, kde lidé řeší 
zdravotní problém, a rozhovorům v lékárně 

Produktivní řečové dovednosti 

• napíše pokyny a doporučení 

• foneticky správně čte věty s to 

• promluví o knize, filmu nebo písni, kterou má rád, 
a sdělí, proč jej činí šťastným 

• gramaticky správně formuluje popis činnosti či 
situace, jež mu přináší pocit štěstí 

• foneticky správně vyslovuje slova s – ing 

• podle nápisu a upozornění formuluje pravidlo 

• napíše formální email, žádost o doplňující 
informace ke vzdělávacímu kurzu 

• požádá o lék v lékárně 

Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje se spolužákem na téma, jak učinit dobrý 
dojem v práci, zda rady uvedené v textech jsou 
vhodné také v naší kultuře 

• s vrstevníkem vede dialog o aktivitách 
současných, minulých i budoucích 

• ve skupině diskutuje se spolužáky o činnostech, 
které je činí šťastnými 

• zeptá se spolužáka, co dělá rád s rodinou, v čem 
je velmi dobrý, čím tráví hodně času, co rád dělá 
v létě, co nerad dělá apod., a na podobné otázky 
odpoví 

• zeptá se kamaráda na jeho zkušenosti 
s praktickým využitím angličtiny a na podobné 
otázky odpoví 

• have got 

Lexikologie 

• slovesa 

• přídavná jména a předložky 

Fonetika 

• výslovnost to, vázání 

• výslovnost –ing 

• výslovnost o 

• přízvuk a předložky 

Reálie 

• Britové a učení se cizím jazykům 

• americká a britská angličtina – rozdíl ve 
slovní zásobě 

mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Sociální komunikace, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé 

Výchova k myšlení 
v evropských a gobálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 



• formuluje dotazy a odpovědi týkající se hudby 
a oblíbených interpretů 

• diskutuje o pravidlech chování ve škole a sdělí 
svůj názor a vyslechne si názor spolužáka na učení 
se cizím jazykům 

• vede rozhovor o zdravotních problémech 
a následně rozhovor v lékárně 

 Duben 
9 
Problémové situace 
Práce s povídkou 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• ve čteném textu porozumí hlavní myšlence 
problému a rady, co dělat v problémové situaci 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, ve kterém 
moderátor radí se vztahovým problémem 

• rozumí příspěvkům, ve kterých uživatelé 
prezentují své problémy a žádají o radu 

• porozumí obsahu rozhlasového pořadu, ve kterém 
si rodiče stěžují na problém se synem, 
identifikuje problém a zaznamená další informace 

• porozumí radě odborníka na problém rodičů se 
synem 

• rozumí obsahu textu o tzv. Murphyho zákoně 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

• porozumí příkladům Murphyho zákona 

• přiřadí definici slova k jeho významu 

• rozumí hlavním bodům příběhů, ve kterých se 
vyskytly problémy, a ve vyslechnutém textu 
zachytí konkrétní lexikální jednotky a vyhledá 
konkrétní informace 

• v krátkých dialozích identifikuje významy 
konkrétních lexikálních jednotek podle kontextu 
dialogů 

• porozumí pointě povídky, vyhledá v povídce 
odpovědi na specifické otázky a odhadne význam 
neznámých slov z kontextu 

• rozumí hlavním myšlenkám rozhovorů s lidmi na 
ulici 

Produktivní řečové dovednosti 

• uvede, na koho se obrátí, pokud má problém 

• sdělí svůj názor na rady v problémových situacích 

• gramaticky správně formuluje rady na konkrétní 
problémy 

• foneticky správně vyslovuje slova s ʊ a u: 

• uvede příklady situací, které mohou nastat na 
letišti 

• gramaticky správně formuluje vlastní ‚Murphyho‘ 
zákony 

• popíše obrázek 

Gramatika 

• should, shouldn’t 

• kondicionál 1 

• samostatně stojící přivlastňovací zájmena 

Lexikologie 

• významy a slovní spojení slovesa get 

• slovesa s podobným významem (např. lend 
a borrow) 

• příslovce 

Reálie 

• O’Henry 

• rozdíl mezi britskou a americkou 
angličtinou 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 



• foneticky správně čte povídku 

• gramaticky správně uvede, jak činnosti proběhly 
Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje s vrstevníkem o běžných problémových 
situacích ve vztazích, v životě apod., o radách, 
jak tyto problémy řešit 

• klade vrstevníkovi otázky obsahující slovní spojení 
s get a na stejné otázky odpoví 

• ve dvojici se spolužákem uvede, zda se často 
ocitá v problémových situacích 

• ve spolupráci se spolužákem napíše závěrečnou 
scénu povídky 

 Květen 
10 
 
Zvířata a hmyz 
Strach 
Životopis 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí vyslechnutému textu a seřadí hmyz 
a zvířata do správného pořadí podle toho, jak jsou 
nebezpeční 

• rozumí čtenému textu a otázkám, co by dělal, 
kdyby se ocitl v ohrožení zvířetem, a z kontextu 
odvodí význam neznámých slov 

• rozumí čtenému popisu běžných fóbií a podle 
popisu identifikuje, o jaké konkrétní fóbie se 
jedná 

• rozumí komentářům jedinců, kteří trpí fóbiemi, 
komentáře přiřadí k fóbiím a odvodí význam 
neznámých slov z kontextu a slova přiřadí k jejich 
definicím 

• zachytí hlavní informace v slyšeném popisu 
projevu běžných fóbií 

• porozumí lexikálním jednotkám a kolokacím, 
které se týkají popisu života jednotlivce, a seřadí 
je v logickém časovém sledu 

• porozumí hlavním myšlenkám čteného textu 
o dvou slavných herečkách, které jsou 
v příbuzenském vztahu, a přiřadí k nim konkrétní 
informace 

• s nápovědou zachytí důležité okamžiky v životě 
slavné osobnosti 

• porozumí hlavním bodům i detailním informacím 
biografie slavné osobnosti 

• rozumí běžným situacím v cizím městě 

Produktivní řečové dovednosti 
pojmenuje zvířata podle zvuků 

• uvede, zda on nebo někdo, koho zná, trpí fóbií 

• foneticky správně čte věty s předpřítomným 
časem prostým 

Gramatika 

• kondicionál 2 

• předpřítomný čas prostý (for, since) 

• předpřítomný čas prostý vs minulý čas 
prostý 

Lexikologie 

• slovní spojení týkající se vyjádření obav, 
strachu 

Fonetika 

• slovní přízvuk 

• větný přízvuk 

• výslovnost ɔ: 

• rytmus 

Reálie 

• New York 

• rozdíl mezi britskou a americkou 
angličtinou – slovní zásoba 

 



• gramaticky správně tvoří věty s předpřítomným 
časem prostým 

• foneticky správně vyslovuje slova s ɔ: 

• volně reprodukuje informace o slavné matce 
a dceři ze čteného článku 

• popíše život v minulosti a v přítomnosti některého 
člena rodiny 

• napíše životopis známé osobnosti (příp. známého), 
text vhodně člení do odstavců a používá adekvátní 
prostředky textové návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• odpoví na otázky týkající se zvířat a podobné 
otázky položí 

• uvede, který hmyz nebo zvířata jsou nejvíce 
a nejméně nebezpečné 

• gramaticky správně odpoví na otázky, co by dělal, 
kdyby …, a podobné otázky položí 

• diskutuje o fóbiích a jejich vlivu na ty, kteří jimi 
trpí 

• odpoví na otázky týkající se jeho života 
a podobné otázky položí 

• sdělí svůj názor na kariéru dětí slavných osobností 
a vyslechne si názor vrstevníka 

• zeptá se na cestu či cestu vysvětlí 

 Červen 
8 
 
Pohyb a sportování 
Země a obyvatelstvo 
Vynálezy 
Tvorba článku 

Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí hlavním bodům slyšeného popisu sportovní 
události či zápasu a dle nápovědy doplní do textu 
informace 

• rozumí hlavním myšlenkám příspěvků na 
internetovém fóru a v textu odhadne význam 
neznámých lexikálních jednotek podle kontextu 
a na základě osvojené slovní zásoby 

• porozumí hlavním bodům článku, který se zabývá 
pracovním režimem ve spojitosti s ranním 
vstáváním 

• odvodí význam frázových sloves z kontextu věty 

• porozumí hlavním bodům slyšeného textu 
o vynálezech 

• rozumí obsahu otázek kvízu o vynálezech 

• porozumí hlavním bodům vyslechnutého textu 
o vynálezech vynalezených ženami 

• rozumí hlavním myšlenkám čteného textu 
o nevhodném chování sportovců a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním myšlenkám krátkých rozhovorů 
s lidmi na ulici 

Gramatika 

• slovosled u frázových sloves 

• trpný rod 

Lexikologie 

• slovesa play, do, go ve spojení se sporty 

• frázová slovesa 

Fonetika 

• slovní přízvuk 

• vázání 

• výslovnost ʃ, ʧ, ʤ 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Sociální komunikace 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Vzdělávání v Evropě a ve 
světě 

Environmentální výchova – 
člověk a jeho aktivity a vliv 
na životní prostředí, životní 
styl 
 



Produktivní řečové dovednosti 

• popíše a pojmenuje sporty a činnosti na obrázcích 

• uvede, zda se dívá na ženské sporty, jaké sporty 
to jsou a zda jsou v ČR stejně oblíbené jako 
mužské sporty 

• pohovoří o sportech a aktivitách v místě svého 
bydliště 

• popíše osoby a jejich zaměstnání na fotografii 
a ze situací na fotografiích odvodí, kdy vstávají 

• pomocí otázek srozumitelně reprodukuje přečtený 
text týkající se zaměstnání a denního režimu 

• uvede, zda je spíše ranní ptáče nebo sova, sdělí, 
zda zná osoby, které musí brzy vstávat kvůli 
zaměstnání 

• s obrazovou nápovědou pojmenuje běžné, 
každodenní činnosti pomocí frázových sloves 

• gramaticky správně tvoří věty s frázovými slovesy 

• rozumí informacím v rozhlasovém pořadu 
o brzkém vstávání 

• foneticky správně vyslovuje věty s frázovými 
slovesy a osobními zájmeny 

• pojmenuje národnosti a obyvatele různých zemí 

• pojmenuje předměty (vynálezy) na obrázcích 

• napíše článek, ve kterém popíše své zážitky ze 
sportovní události 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zeptá se vrstevníka, které sporty rád dělá, a na 
podobné otázky odpoví 

• vede řízený rozhovor týkající se běžných, 
každodenních činností 

• diskutuje s vrstevníkem o tom, které vynálezy 
jsou nejdůležitější a bez kterých by se naopak 
obešel 

  



ROČ TÉMA 

Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 

Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

Sexta + 2.A, 
skupina A2 
(pokročilejší) 
3.A + VII. A, 
skupiny 
A2,A3 
4.A + VIII.A 
skupiny A2, 
A3 
 
EF 4 ED 
Intermediate 

6-10 
 

září–říjen 
20 
 
Filmy 
Filmování 
Filmová recenze 
Lidské tělo 
Popis osoby 
Vzhled 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• odvodí význam neznámého slova z definice 

• rozumí hlavním bodům čteného textu o práci 
komparzistů a do názvů jednotlivých odstavců 
doplní konkrétní slova 

• odvodí význam neznámých slov z kontextu 

• porozumí hlavním bodům rozhovoru 
s překladatelkou na filmové lokaci a vyhledá 
v něm konkrétní informace a klíčová slova 

• rozumí hlavním bodům filmové recenze 

• postihne hlavní body čteného článku o typech 
fotografií, které uživatelé sociálních sítí zavěšují 
na své stránky 

• porozumí rozhovoru o fotografii na osobním 
profilu na sociální síti a zachytí v něm tvary 
modálních sloves, k významu přiřadí konkrétní 
modální slovesa 

• rozumí obsahu frází, které obsahují lexikální 
jednotky týkající se částí lidského těla 

• rozumí slyšenému popisu osoby a dle popisu 
identifikuje konkrétní osobu na obrázku 

• porozumí hlavním bodům textu o vhodných 
sportovních aktivitách pro konkrétní tělesné typy 
a do textu doplní konkrétní informace 

• postihne konkrétní informace ve slyšeném 
rozhovoru s lidmi na ulici 

• rozumí hlavním bodům filmové recenze a do textu 
doplní chybějící slovní zásobu 

Produktivní řečové dovednosti 

• popíše fotografie filmových scén 

• srozumitelně reprodukuje prostřednictvím otázek 
přečtený text o práci komparzistů 

• foneticky správně vyslovuje tvary pravidelných 
i nepravidelných sloves 

• gramaticky správně formuluje věty v trpném rodě 

• vysvětlí význam vybrané slovní zásoby z oblasti 
filmů a filmové tvorby 

• pohovoří o filmech Stevena Spielberga 

• popíše fotografie z natáčení filmu Schindlerův 
seznam 

• pojmenuje běžné věci a lidi kolem filmu 

• pohovoří o svém profilu na sociální síti 
a fotografiích, které tam umístil 

Gramatika 

• trpný rod 

• vyjádření pravděpodobnosti pomocí 
modálních sloves might, can’t, must 

Lexikologie 

• slovesa týkající se filmu a filmování 

• slovesa týkající se lidského těla 

Fonetika 

• výslovnost koncovky – ed/-d 

• větný přízvuk 

• výslovnost dvojhlásek 

Reálie 

• filmová tvorba anglicky mluvících zemí 

• Steven Spielberg 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Společnost – jednotlivec 
a společenské skupiny 

Mediální výchova 

• Účinky mediální produkce 
a vliv médií 

 



• odhadne informace týkající se osob na obrázcích 
a vyjádří svůj názor pomocí modálních sloves 

• popíše vzhled osob na obrázku 

• vyjmenuje části lidského těla 

• rozumí hlavním myšlenkám článku na téma 
charisma a vyhledá v něm konkrétní informace 

• volně a srozumitelně reprodukuje závěr 
vyslechnutého textu 

• foneticky správně vyslovuje slovní zásobu 
obsahující dvojhlásky a týkající se popisu vzhledu 
osoby 

• napíše strukturovanou kritiku na shlédnutý film, 
přičemž používá vhodnou slovní zásobu 
a prostředky textové návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• v řízeném rozhovoru se zeptá vrstevníka na jeho 
vztah k filmu, jaké filmové žánry má rád a na 
dobrý film, který loni viděl 

• diskutuje s kamarádem o fotografiích na 
sociálních sítích 

• s vrstevníkem pohovoří o důležitosti vzhledu 

 listopad–prosinec 
21 
 
Vzdělávání 
Škola 
Bydlení 
Nábytek a vybavení 
Inzerát na bydlení 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• přiřadí typy vědomostních otázek k odpovídajícím 
vyučovacím předmětům 

• rozumí hlavním bodům čteného popisu televizního 
programu o edukačních systémech 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu 
o edukačním systému, vyhledá v něm konkrétní 
informace k různým číselným údajům a zapíše 
specifické číselné údaje ke konkrétním 
předmětům 

• rozumí hlavní myšlence čteného textu o známé 
osobnosti a postihne hlavní body i konkrétní údaje 
rozhlasového pořadu o této osobnosti v netypické 
škole 

• ve slyšeném rozhovoru o čekání na výsledky 
zkoušky postihne konkrétní informace 

• porozumí hlavním myšlenkám komentářů na 
webové stránce pro studenty 

• rozumí hlavním bodům novinového článku 
o výhodách a nevýhodách bydlení mladých lidí 
s rodiči a do textu doplní konkrétní slovní zásobu 

• rozumí komentářům na webu, které se týkají 
bydlení mladých lidí, a zaujme ke komentářům 
postoj 

Gramatika 

• kondicionál 1 

• časové věty vedlejší (when, until, …) 

• kondicionál 2 

• kondicionál 1 vs 2 

• make, let, allow + infinitiv 

Lexikologie 

• organizace a koheze textu 

Fonetika 

• výslovnost u 

• větný přízvuk 

• výslovnost c 

• výslovnost if vět 

Reálie 

• Systém vzdělávání ve Spojeném království 
a v USA 

• Studium ve Spojeném království 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Vzdělávání v Evropě a ve 
světě 

 



• porozumí hlavním myšlenkám slyšeného textu 
o dvou hudebnících a identifikuje, které 
informace se týkají každého z nich, v textu 
vyhledá specifické informace 

• postihne hlavní body popisu bytu a vily k 
pronájmu 

• rozumí rozhovorům mezi přáteli, partnery, 
telefonickým rozhovorům, návrhům, omluvám 

Produktivní řečové dovednosti 

• foneticky správně vyslovuje slova s u 

• gramaticky správně sdělí, co bude dělat, když, 
jakmile, pokud nastane určitá situace 

• uvede, který z mladých lidí je spokojenější se 
svým životem, resp. povoláním 

• volně reprodukuje obsah čteného textu pro nebo 
proti studiu na univerzitě 

• popíše situaci na obrázku, porovná situace na 
obrázcích týkajících se bydlení mladých lidí 

• uvede výhodu a nevýhodu bydlení mladých lidí 
s rodiči 

• volně a srozumitelně reprodukuje výhody 
a nevýhody bydlení mladých s rodiči 

• foneticky správně vyslovuje podmínkové a časové 
věty vedlejší 

• gramaticky správně sdělí, co by udělal, kdyby 
nastala určitá situace 

• napíše nábytek a vybavení typické pro konkrétní 
místnosti 

• vysvětlí rozdíly mezi slovní zásobou týkající se 
bydlení 

• foneticky správně vyslovuje slova s c 

• uvede, co ví o G. F. Händelovi a J. Hendrixovi 

• ústně podrobně popíše běžný typ pokoje, domu 

• písemně podrobně popíše nemovitost, kterou chce 
pronajmout prostřednictvím inzerátu na 
internetu, text jasně a logicky člení a používá 
adekvátní prostředky textové návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• vede řízený rozhovor s vrstevníkem o škole a na 
stejné otázky odpoví 

• vede řízený rozhovor se spolužákem o zkouškách 
a všem, co s nimi souvisí, stejné otázky položí 

• vede řízený rozhovor s vrstevníkem o studiu na 
univerzitě 



• v diskusi s vrstevníky vyjádří svůj názor na 
školství, vyučovací předměty, způsob vyučování 
aj., podpoří své stanovisko vhodnými argumenty 

• zaujme stanovisko k názoru jiných na školu 
a vyučování 

• vede se spolužákem rozhovor o bydlení mladých 
lidí s rodiči v ČR 

• ve skupině s vrstevníky popíše svůj ideální dům či 
byt, vyslechne si popis domu či bytu vrstevníků 
a vyjádří se k tomu, co slyšel 

• se spolužákem vede rozhovor mezi přáteli, 
partnery, telefonický rozhovor, v rozhovoru 
navrhuje a omlouvá se 

 leden–únor 
21 
 
Práce a zaměstnání 
Formální dopis – 
žádost o zaměstnání 
Prezentace produktu 
Nakupování 
Formální dopis – 
formální stížnost 
 

Receptivní řečové dovednosti 

• s obrazovou nápovědou uspořádá složitější text 
týkající se zaměstnání v časovém sledu 

• rozliší různé významy slova podle kontextu věty 

• porozumí obsahu kvízu týkajícího se vlastností 
a vhodného povolání 

• rozumí čtenému článku o televizním pořadu, 
vyhledá v něm hlavní body i specifické informace, 
odvodí význam neznámých slov a frází z kontextu 

• v slyšeném textu najde konkrétní údaje 
o produktech 

• rozumí inzerátu na zaměstnání a formální žádosti 
o zaměstnání 

• rozumí frázím zákazníka a prodávajícího 
v obchodě a fráze přiřadí zákazníku nebo 
prodávajícímu 

• rozumí obsahu novinového článku o nakupování 
a vyhledá v něm konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům článku o servisu pro 
zákazníky a k jednotlivým příběhům přiřadí 
konkrétní informace, v textu vyhledá specifické 
informace 

• rozumí obsahu slyšeného textu o nespokojeném 
zákazníkovi 

• rozumí hlavním bodům pořadu o stížnostech 
zákazníků a v textu vyhledá specifické údaje 

• rozumí hlavním bodům i konkrétním informacím 
formálního dopisu – stížnosti 

• porozumí obsahu rozhovoru lidí na ulici 

• rozumí hlavním myšlenkám čteného textu 
o výzkumu v oblasti nakupování a do textu doplní 
konkrétní slovní zásobu 

Produktivní řečové dovednosti 

Gramatika 

• gerundium, infinitiv 

• nepřímá řeč, nepřímá otázka 

Lexikologie 

• kolokace týkající se zaměstnání 

• podstatná jména a přídavná jména týkající 
se zaměstnání 

• významy slov run, fire, work, market, 
company 

• tvoření podstatných jmen ze sloves 
a z podstatných jmen 

Fonetika 

• výslovnost ai 

• slovní přízvuk 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti 

 



• volně reprodukuje text týkající se zaměstnání 

• vysvětlí různé významy slova podle kontextu věty 

• foneticky správně vyslovuje slovní zásobu týkající 
se zaměstnání 

• vyplní dotazník týkající se vhodného zaměstnání 
pro různé typy lidí a ke svému výsledku zaujme 
stanovisko 

• gramaticky správně tvoří věty se slovesy 
v infinitivu a gerundiu 

• sdělí, který z produktů by byl úspěšný na českém 
trhu 

• připraví ústní prezentaci produktu 

• napíše formální dopis – žádost o zaměstnání, text 
vhodně zahájí a ukončí 

• vyjádří slova a fráze týkající se prodeje 
a nakupování vlastními slovy 

• foneticky správně vyslovuje slova obsahující ai 

• správně tvoří podstatná jména ze sloves nebo 
jiných podstatných jmen 

• napíše formální dopis – formální stížnost, kterou 
vhodně zahájí a ukončí 

Interaktivní řečové dovednosti 

• foneticky správně se zeptá kamaráda na 
zaměstnání a práci jeho známých a na stejné 
otázky odpoví 

• vede řízený rozhovor týkající se jeho zvyků 
ohledně nakupování, způsobu nakupování, co 
nejraději nakupuje, stejné otázky položí 

• ve dvojici s vrstevníkem simuluje stížnost 
v obchodě či v restauraci 

• zeptá se kamaráda, kdo v jejich rodině umí hájit 
svá práva, když se mu nedostane adekvátní 
veřejné služby, a na stejné otázky odpoví 

 březen–duben 
19 
 
Štěstí 
Uspěchaný způsob 
života 
Elektronika 
Moderní technologie 
Vyjádření množství 
Úvaha pro a proti 

Receptivní řečové dovednosti 

• postihne zápletku čteného příběhu spojeného 
s cestováním a rozumí dokončení příběhu 
v slyšeném vyprávění 

• rozumí příběhům, kdy se lidé ocitli v tísni 
a dostalo se jim pomoci od neznámých lidí, 
a v textu vyhledá v konkrétní informace 

• v článku o štěstí postihne hlavní myšlenky, do 
textu doplní chybějící věty a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• rozumí obsahu vět s frázovými slovesy 

• odvodí název slovního spojení z textu 

Gramatika 

• kondicionál 3 

• neurčitá zájmena 

• nepřímé otázky 

Lexikologie 

• tvoření přídavných jmen a příslovcí 

• frázová slovesa, slovosled ve větách 
s frázovými slovesy 

Fonetika 

• větný přízvuk 

• výslovnost augh a ough 

• výslovnost have 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti 

Mediální výchova – Mediální 
produkty a jejich významy, 
Uživatelé 

Enviromentální výchova – 
moderní životní styl a jeho 
vliv na životní prostředí 



• rozumí hlavním bodům textu o životě bez využití 
moderních technologií a odvodí význam 
neznámých slov z kontextu 

• v rozhlasovém pořadu o novinářce, která se 
zúčastnila kurzu, jak žít bez moderních 
technologií, a v textu postihne specifické 
informace 

• rozumí hlavním bodům textu o „uklizeném“ 
digitálním životě, do textu doplní vhodná slovesa 

• rozumí hlavním myšlenkám eseje o výhodách 
a nevýhodách chytrých telefonů 

• postihne hovorové fráze a výrazy v osobním 
rozhovoru 

Produktivní řečové dovednosti 

• gramaticky správně sdělí, co by se bývalo stalo, 
kdyby se určitá situace nebo událost stala či 
nestala 

• foneticky správně vyslovuje věty s have 

• sdělí, zda si myslí, že má štěstí nebo ne 

• popíše situaci, kdy pomohl neznámému, nebo 
situaci, kdy mu někdo neznámý pomohl 

• správně tvoří věty se slovy patřícími do jedné 
slovní čeledi 

• vyjmenuje přístroje s obrazovkou, které vlastní 

• vyjmenuje přístroje na obrázku 

• sdělí, zda je závislý na telefonu, jak často se na 
něj podívá za hodinu a z jakého důvodu 

• pohovoří o svém vztahu k využití moderních 
technologií a přístrojů 

• gramaticky správně vyjádří množství 

• foneticky správně vyslovuje slova s augh a ough 

• popíše předměty spojené s moderními 
technologiemi a elektrickými přístroji na obrázku 

• napíše úvahu o výhodách a nevýhodách chytrého 
telefonu, text jasně a logicky strukturuje 
a používá vhodné prostředky textové návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• ve skupině s vrstevníky diskutuje o štěstí 
a situacích, kdy měl štěstí či smůlu 

• ve dvojici se spolužákem diskutuje o roli štěstí, 
talentu a píle při dosažení životního úspěchu 

• s kamarádem vede řízený rozhovor o využití 
moderních technologií a stejné otázky položí 

• v rozhovoru se spolužákem sdělí své stanovisko 
k životu bez elektrických přístrojů a moderních 
technologií 



• s vrstevníkem vede řízený rozhovor o moderních 
technologiích ve svém životě a stejné otázky 
položí 

 květen–červen 
18 
 
Biografie známé 
osobnosti 
Zločiny a tresty 
Literatura 

Receptivní řečové dovednosti 

• ve čteném textu o známých osobnostech, které 
odešly v roce 2016, vyhledá konkrétní informace 

• v slyšeném textu o ikonách britského designu 
identifikuje konkrétní údaje 

• rozumí slovní zásobě týkající se zločinu 

• porozumí hlavním bodům čteného článku 
o nevyřešeném policejním případu a do textu 
doplní konkrétní slovní zásobu 

• v slyšeném řízeném rozhovoru s policejním 
odborníkem zachytí hlavní body jeho názoru na 
známý kriminální případ a vyhledá v něm 
konkrétní informace 

• v slyšeném dialogu policisty s podezřelým 
identifikuje konkrétní údaje 

• postihne zápletku čteného úryvku literárního 
textu a vyrozumí z jeho obsahu chování hlavních 
postav, v textu vyhledá konkrétní slovní zásobu 

• postihne zápletku slyšeného úryvku literárního 
textu a vyrozumí z jeho obsahu detailní informace 
týkající se děje dané detektivky, zaujme 
stanovisko k závěru detektivky, v textu vyhledá 
konkrétní slovní zásobu 

• porozumí hlavním bodům dokumentu o známých 
spisovatelkách detektivek 

• rozumí hlavním bodům článku o turistické atrakci 
v Londýně a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí obsahu životopisu známé osobnosti 

• rozumí obsahu krátkých rozhovorů s lidmi na ulici 

Produktivní řečové dovednosti 

• pojmenuje osobnosti na fotografii, které zná 

• sdělí, zda některé z nich obdivuje, příp. zda 
obdivuje někoho jiného 

• gramaticky správně vysvětlí slovo či frázi pomocí 
vedlejších vět vztažných 

• popíše obrázky ikon britského designu a uvede, co 
o nich ví 

• volně a srozumitelně reprodukuje fakta o ikonách 
britského designu 

• uvede, kterému designu dává přednosti, a uvede 
příklady ikon designu v ČR 

• gramaticky správně tvoří věty s použitím 
vztažných vět vedlejších 

Gramatika 

• vztažné věty vedlejší určující, neurčující 

• tázací dovětky 

Lexikologie 

• složená podstatná jména 

Fonetika 

• slovní přízvuk 

• intonace v tázacích dovětcích 

Reálie 

• britský design 

• Ruth Rendell 

• Agatha Christie 

• Umberto Eco 

• London Dungeon 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Morálka všedního dne 



• foneticky správně vyslovuje složená podstatná 
jména 

• jmenuje co nejvíce složených podstatných jmen 

• sdělí, co ví o Jacku Rozparovači 

• foneticky správně vyslovuje slovní zásobu týkající 
se zločinu 

• sdělí svůj názor na pachatele známého 
nevyřešeného zločinu 

• foneticky a gramaticky správně užívá vhodné 
výrazy k ověření a potvrzení své domněnky 

• uvede, zda rád čte detektivky a zda má 
oblíbeného spisovatele 

• napíše strukturovaný životopis zajímavé nebo 
úspěšné osoby 

Interaktivní řečové dovednosti 

• se spolužákem simuluje rozhovor mezi policistou 
a podezřelým 

• s vrstevníkem hovoří o svém vztahu k detektivním 
příběhům v televizi nebo ve filmu, sdělí svůj 
názor na tyto pořady, položí podobné otázky 

• hovoří s vrstevníkem o knihách Ruth Rendell 
a Agathy Christie 

 
  



ROČ TÉMA 

Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 

Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

3. a + VII. 
a A1 
(pokročilejší) 
EF Upper-
Intermediate 
Units 1-5 
 

Září / říjen 
20 

Otázky a odpovědi 
Přijímací 
pohovor/konkurs 
 

1. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí hlavním bodům čteného rozhovoru se 
zpěvačkou a hercem a v textu vyhledá konkrétní 
informace 

• porozumí hlavním bodům slyšeného rozhovoru se 
známou herečkou a v textu zachytí konkrétní 
otázky 

• rozumí obsahu běžných i méně běžných 
konverzací, ve kterých zachytí fráze týkající se 
vyjádření zájmu 

• porozumí hlavním myšlenkám textu o otázkách 
kladených během přijímacího pohovoru, v textu 
vyhledá konkrétní informace a odvodí význam 
neznámých slov na základě osvojené slovní 
zásoby, kontextu a znalosti tvorby slov 

• rozumí obsahu rozhovorů, ve kterých mluvčí 
hovoří o otázkách, se kterými se setkali během 
přijímacího pohovoru, a v rozhovorech zachytí 
konkrétní informace 

• porozumí obsahu slyšeného textu o záhadných 
zmizeních 

• porozumí hlavním bodům čteného textu o zmizení 
strážců majáku a v textu vyhledá konkrétní 
informace 

• rozumí hlavním myšlenkám slyšeného textu, 
představení jedné z teorií o zmizení strážců 
majáku, a v textu zachytí konkrétní informace 

• rozumí hlavním myšlenkám interpretace testu 
osobnosti 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
s poradcem v oblasti náboru zaměstnanců 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• porozumí příkladům hovorového a formálního 
jazyka 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o přijímacích pohovorech 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám 
videonahrávky, která se týká obsahu lekce 

• využívá různé druhy slovníku 

Produktivní řečové dovednosti 

• uvede svůj názor na otázky v rozhovorech se 
známou zpěvačkou a hercem 

Gramatika 

• tvoření otázek, nepřímá otázka 

• pomocná slovesa 

• the…, the… + 2. stupeň přídavných jmen 

Lexikologie 

• odhad významu slova na základě kontextu 

• složená přídavná jména 

• modifikátory 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• hovorový jazyk 

• přijímací pohovor 

• charakterové vlastnosti 

Fonetika 

• intonace 

• slovní a větný přízvuk 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

 



• sdělí svůj názor na situaci na obrázku týkající se 
přijímacího pohovoru 

• sdělí, zda se již ucházel o zaměstnání, jaké 
otázky mu byly během pohovoru položeny apod. 

• gramaticky správně tvoří a vyslovuje fráze 
vyjadřující důraz, překvapení apod. 

• sdělí své pocity týkající se situace na fotografii 

• adekvátně reaguje na slyšené instrukce 

• vyjádří své názory týkající se interpretace testu 
osobnosti 

• popíše charakterové vlastnosti lidí ze svého okolí 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zapojí se do diskuse týkající se obsahu přečteného 
článku 

• zdvořile a gramaticky správně reaguje na otázky, 
na které nechce odpovídat 

• zapojí se do diskuse týkající se obsahu 
vyslechnutého rozhovoru se známou herečkou 

• reaguje spontánně a gramaticky správně na 
otázky vrstevníka 

• gramaticky správně vyjádří zájem o výpověď 
vrstevníka 

• diskutuje s vrstevníky o otázkách, se kterými se 
může setkat během přijímacího pohovoru do 
zaměstnání 

• zahájí, vede a zakončí přijímací pohovor 

• diskutuje s vrstevníkem o testech osobnosti 

• diskutuje s vrstevníkem o vhodném oblečení na 
přijímací pohovor 

• diskutuje s vrstevníky o obsahu životopisu 
a přijímacího pohovoru 

 Listopad / Prosinec 
20 

U lékaře 
Zranění, symptomy 
nemocí 
Lidské tělo 
Popis osoby 
Vzhled 

 

2.lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí otázkám kvízu, který se týká první 
pomoci, a v textu odvodí význam neznámých slov 
na základě osvojené slovní zásoby, kontextu 
a znalosti tvorby slov a internacionalismů 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, ve kterém 
mluvčí hovoří o situacích, kdy bylo nutné 
poskytnout první pomoc, a v textu zachytí 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům slyšeného rozhovoru mezi 
lékařem a pacientem a v textu zachytí konkrétní 
informace 

• na základě kontextu odvodí význam neznámého 
slova 

Gramatika 

• předpřítomný čas prostý a průběhový 

• pořadí přídavných jmen ve větě 

Lexikologie 

• vedení diskuse 

• vyjádření nesouhlasu 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• nemoci, zranění 

• popis osoby 

• oblečení a móda 

• hovorový jazyk 

• neformální email 
 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 



• porozumí hlavním bodům a myšlenkám čteného 
textu, který se týká zdraví, v textu vyhledá 
konkrétní informace a odvodí význam neznámých 
slov na základě slovní zásoby, kontextu a znalosti 
tvorby slov a internacionalismů 

• rozumí hlavním bodům neformálního emailu 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám textu 
o ženách, které se přátelí, ačkoli patří do jiné 
generace, a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí hlavním myšlenkám článku o oblečení 
a generacích 

- rozumí detailnímu popisu oblečení osob na 
fotografii 

• porozumí hlavním myšlenkám rozhlasového 
pořadu na téma oblečení a věk a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• rozumí inzerátu na prodej oblečení 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku 

• ve výpovědi lidí na ulici vyhledá konkrétní 
informaci 

Produktivní řečové dovednosti 

• uvede, jaké zdravotní potíže mohou nastat 
v konkrétních situacích 

• gramaticky správně tvoří věty s předpřítomnými 
časy 

• sestaví souvislý text, neformální email, text 
logicky a jasně strukturuje 

• popíše osobu ze svého okolí, která vypadá mladě 

• popíše osoby na fotografii, přičemž používá 
bohatou slovní zásobu 

• srozumitelně a gramaticky správně formuluje svůj 
názor na výroky týkající se tématu lekce 

• uvede, pro kterou generaci je vhodné konkrétní 
oblečení 

• napíše inzerát na oblečení 

Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje s vrstevníky o situacích, kdy bylo nutné 
poskytnout někomu první pomoc 

• plynule a foneticky správně diskutuje s vrstevníky 
o problematice první pomoci a správných reakcích 
v konkrétních situacích 

• diskutuje s vrstevníky o zdravotních problémech 

Fonetika 

• výslovnost ʃ, ʧ, ʤ, k 

• výslovnost samohlásek 

mediální produkce a vliv 
médií 



• diskutuje s vrstevníkem o přátelích a členech 
rodiny, kteří patří do jiné generace 

• zapojí se do diskuse týkající se oblečení 

 Leden / únor 
20 

 
Vypravování 
Letecká doprava, 
cestování 
Příběhy 

3.lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí slyšenému textu a rozliší, zda se jedná 
o hlášení týkající se cestování letadlem nebo 
vlakem, a v textu zachytí konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám čteného 
textu, který se týká cestování letadlem, a v textu 
vyhledá konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům rozhlasového pořadu, 
rozhovoru s pilotem, a v rozhovoru zachytí 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům článku o opožděném letu 

• rozumí hlavní myšlence anekdoty 

• porozumí obsahu krátkých příběhů a k jednotlivým 
příběhům přiřadí odpovídající závěr 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám povídky 
a v textu postihne zápletku i sled událostí 
a vyhledá konkrétní informace 

• rozumí stručné biografii novinářky a spisovatelky 

• porozumí rozhovoru s britskou novinářkou 
a spisovatelkou 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o čtení knih a v rozhovoru zachytí konkrétní 
informace 

• využívá různé druhy slovníku 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí, kde rád sedí v konkrétním dopravním 
prostředku 

• na základě přečteného textu sdělí, které sedadlo 
by si v letadle vybral 

• gramaticky správně tvoří věty týkající se dějů 
a činností v minulosti 

• volně a srozumitelně reprodukuje přečtený text 
týkající se cestování letadlem, přičemž používá 
bohatou slovní zásobu 

• sestaví souvislý text, přičemž používá vhodné 
výrazy a frazeologické obraty 

• logicky a jasně strukturuje krátký písemný projev 

• napíše povídku, text logicky a jasně strukturuje 
a používá vhodné výrazy a prostředky textové 
návaznosti 

Gramatika 

• minulý čas prostý, minulý čas průběhový 

• předminulý čas prostý, předminulý čas 
průběhový 

• so / such…that 

Lexikologie 

• příslovce 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• čtení – tištěné zdroje, online zdroje 

• cestování 

• povídka 

• hovorový jazyk 

Fonetika 

• výslovnost nepravidelných sloves 

• výslovnost samohlásek a dvojhlásek 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 
 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 

 



• sdělí, zda mu rodiče četli, když byl malý, 
a pohovoří o své oblíbené knize v dětství 

• sdělí, kdy se naučil číst a zda jako teenager hodně 
četl 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zapojí se do diskuse týkající se cestování letadlem 

• diskutuje s vrstevníkem o cestování různými 
dopravními prostředky 

• zapojí se do diskuse o čtení tištěných 
i internetových textů a zdrojů 

 Březen / duben 
20 
 
Počasí 
Životní prostředí 
Přírodní kalamity 
Extrémní sporty 

4.lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí otázkám dotazníku, který se týká 
životního prostředí 

• rozumí hlavním bodům textu o životním prostředí 
v budoucnosti 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám článku 
o klimatických projektech a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, ve kterém 
mluvčí hovoří o svém povolání meteorologa, 
a v textu zachytí konkrétní informace, citové 
zabarvení a stanoviska mluvčího 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, ve kterém 
mluvčí hovoří o tom, zda rádi riskují, a v textu 
identifikuje jednotlivé mluvčí 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám čteného 
textu o extrémních sportech a v textu vyhledá 
konkrétní informace 

• porozumí hlavním myšlenkám rozhovoru s mladou 
ženou, která pracuje v oblasti zimních sportů, 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám 
videonahrávky o surfařce a v textu zachytí 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám úvahy pro 
a proti 

• odvodí význam neznámých slov na základě 
osvojené slovní zásoby, kontextu a znalosti tvorby 
slov a internacionalismů 

• využívá různé druhy slovníku, informativní 
literaturu, encyklopedie a média 

• ve výpovědi lidí na ulici vyhledá konkrétní 
informaci 

Produktivní řečové dovednosti 

• formuluje svůj názor na problematiku životního 
prostředí v budoucnosti 

Gramatika 

• budoucí čas průběhový 

• předbudoucí čas 

• nultý a první kondicionál 

• vedlejší věty časové 

Lexikologie 

• příslovce 

• slovní spojení s take 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• životní prostředí 

• počasí, extrémní počasí 

• úvaha pro a proti 

Fonetika 

• výslovnost samohlásek 

• slovní a větný přízvuk 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, Spolupráce 
a soutěž, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Environmentální výchova 

• Člověk a životní prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• popíše počasí na fotografii 

• gramaticky správně formuluje a foneticky správně 
vyslovuje podmínkové a časové věty vedlejší 

• pojmenuje extrémní sporty na fotografii 

• sestaví souvislý text, úvahu pro a proti, text 
logicky a jasně strukturuje, používá bohatou 
slovní zásobu a adekvátní prostředky textové 
návaznosti 

Interaktivní řečové dovednosti 

• adekvátně a gramaticky správně okomentuje 
správné odpovědi v dotazníku 

• diskutuje s vrstevníkem o počasí, přičemž používá 
bohatou slovní zásobu 

• zapojí se do diskuse o nebezpečí v každodenním 
životě 

• diskutuje s vrstevníkem o běžných činnostech 
a situacích 

 Květen / červen 
20 
 

Kurz přežití 
Ztraceni v džungli 
Strachy 

5. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí otázkám dotazníku, který se týká přežití 
v různých situacích 

• porozumí popisu televizního pořadu o přežití na 
ostrově v Pacifiku 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
s účastnicí televizního pořadu o přežití na ostrově 
v Pacifiku a v textu zachytí citové zabarvení, 
názory a stanoviska mluvčí 

• rozumí hlavním bodům skutečného příběhu 
o přežití v Amazonii a v textu zachytí konkrétní 
informace 

• rozumí hlavním bodům příspěvku na blog 

• porozumí hlavním myšlenkám příspěvků ve 
skupině na WhatsApp 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám textu o tom, 
čeho lidé litují 

• porozumí slyšenému textu, ve kterém zachytí 
přání mluvčích 

• porozumí obsahu básně 

• rozumí informacím o britské novinářce a autorce 
dokumentárních filmů o problematice životního 
prostředí 

• porozumí hlavním bodům rozhovoru s britskou 
novinářkou a autorkou dokumentárních filmů 
o životním prostředí a v textu zachytí konkrétní 
informace 

Gramatika 

• kondicionály 

• přací věty 

Lexikologie 

• přídavná jména končící na – ed / -ing 

• příslovce 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• pocity a nálady 

• přání a lítost 

• příspěvek na blog 

• životní prostředí 

• báseň 

• hovorový jazyk 

Fonetika 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Environmentální výchova 

• Člověk a životní prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o životním prostředí a v rozhovoru identifikuje 
jednotlivé mluvčí 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku 
Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí, jak se cítil v konkrétní situaci 

• uvede, co ví o amazonském deštném pralese 

• gramaticky správně formuluje třetí kondicionál 

• sestaví souvislý text, příspěvek na blog, který 
logicky a jasně strukturuje 

• formuluje svůj názor na přání druhého 

• gramaticky správně formuluje přání 

• gramaticky správně vyjádří lítost 

• popíše své okolí, své zájmy a činnosti s nimi 
související 

• napíše a přednese báseň 

• adekvátně a gramaticky správně okomentuje 
odlišné názory mluvčích 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zapojí se do diskuse týkající se výsledků dotazníku 

• diskutuje s vrstevníky o tom, čeho lidé v životě 
obvykle litují 

• zapojí se do diskuse týkající se životního prostředí 
 

 
  



ROČ TÉMA 

Měsíc/počet 
vyučovacích hodin 

VÝSTUP 

Žák: 

UČIVO MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY 
PRŮŘEZOVÁ TÉMATA, 
POZNÁMKY 

4. a + VIII. 
a A1 
(pokročilejší) 
EF Upper – 
Intermediate 
Units 5-10 
 

Září 
10 
 

Kurz přežití 
Ztraceni v džungli 
Strachy 

5. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí otázkám dotazníku, který se týká přežití 
v různých situacích 

• porozumí popisu televizního pořadu o přežití na 
ostrově v Pacifiku 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
s účastnicí televizního pořadu o přežití na ostrově 
v Pacifiku a v textu zachytí citové zabarvení, 
názory a stanoviska mluvčí 

• rozumí hlavním bodům skutečného příběhu 
o přežití v Amazonii a v textu zachytí konkrétní 
informace 

• rozumí hlavním bodům příspěvku na blog 

• porozumí hlavním myšlenkám příspěvků ve 
skupině na WhatsApp 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám textu o tom, 
čeho lidé litují 

• porozumí slyšenému textu, ve kterém zachytí 
přání mluvčích 

• porozumí obsahu básně 

• rozumí informacím o britské novinářce a autorce 
dokumentárních filmů o problematice životního 
prostředí 

• porozumí hlavním bodům rozhovoru s britskou 
novinářkou a autorkou dokumentárních filmů 
o životním prostředí a v textu zachytí konkrétní 
informace 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o životním prostředí a v rozhovoru identifikuje 
jednotlivé mluvčí 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku 

Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí, jak se cítil v konkrétní situaci 

• uvede, co ví o amazonském deštném pralese 

• gramaticky správně formuluje třetí kondicionál 

• sestaví souvislý text, příspěvek na blog, který 
logicky a jasně strukturuje 

• formuluje svůj názor na přání druhého 

• gramaticky správně formuluje přání 

• gramaticky správně vyjádří lítost 

Gramatika 

• kondicionály 

• přací věty 

Lexikologie 

• přídavná jména končící na – ed / -ing 

• příslovce 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• pocity a nálady 

• přání a lítost 

• příspěvek na blog 

• životní prostředí 

• báseň 

• hovorový jazyk 

Fonetika 

• slovní a větný přízvuk 

• intonace 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, 
Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Environmentální výchova 

• Člověk a životní prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• popíše své okolí, své zájmy a činnosti s nimi 
související 

• napíše a přednese báseň 

• adekvátně a gramaticky správně okomentuje 
odlišné názory mluvčích 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zapojí se do diskuse týkající se výsledků dotazníku 

• diskutuje s vrstevníky o tom, čeho lidé v životě 
obvykle litují 

• zapojí se do diskuse týkající se životního prostředí 
 Říjen 

10 
Spánek 
Biologický rytmus 
těla 
Hudba 

6. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, ve kterém 
mluvčí hovoří o svých problémech se spánkem, 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• odvodí význam neznámého slova na základě 
kontextu a osvojené slovní zásoby 

• porozumí hlavním bodům čteného textu o spánku 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• v textu uvádějícím fakta o spánku odvodí význam 
neznámých slov na základě osvojené slovní 
zásoby, kontextu a znalosti tvorby slov 

• rozumí obsahu slyšeného textu, ve kterém mluvčí, 
který je odborníkem na spánek, hovoří o svých 
zvycích, a v textu zachytí konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům přednášky psychologa 

• rozumí hlavním bodům čteného textu 
o výzkumném šetření, které se týká poslechu 
hudby při práci 

• porozumí hlavním myšlenkám čteného textu, ve 
kterém lékaři hovoří o hudbě, kterou poslouchají 
během operací 

• rozumí hlavním bodům rozhovoru s klavíristkou 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku 

• ve výpovědi lidí na ulici vyhledá konkrétní 
informaci 

Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí, zda má problémy se spánkem 

• uvede, co by dělal, kdyby v noci hodinu nespal 

• sdělí, zda poslouchá hudbu, jaký druh hudby 
poslouchá apod. 

• zapíše poznámky z přednášky psychologa 

Gramatika 

• used to, be used to, get used to 

• gerundia a infinitivy 

Lexikologie 

• slovní druhy 

• slova cizího původu v anglickém jazyce 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• spánek 

• hudba 

Fonetika 

• výslovnost s / z 

• výslovnost cizojazyčných slov 

• slovní a větný přízvuk 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, Spolupráce 
a soutěž, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• sdělí, jak se cítí při poslechu konkrétních 
hudebních ukázek 

• gramaticky správně tvoří věty s gerundii 
a infinitivy 

• správně vyslovuje anglická slova pocházející 
z jiných jazyků 

• sdělí, zda poslouchá hudbu při práci nebo studiu, 
a uvede, jaký druh hudby poslouchá 

Interaktivní řečové dovednosti 

• gramaticky správně tvoří otázky týkající se 
pravidelných činností v minulosti a zvyků a na 
stejné otázky adekvátně gramaticky správně 
reaguje 

• hovoří s vrstevníkem o svých zvycích, které se 
týkají spánku 

• diskutuje s vrstevníkem o hudbě a vyjádří a obhájí 
své názory týkající se hudby 

 
 Listopad / prosinec 

16 
 

Hádky 
Diskuze 
Je to jen hra 
Herectví 
 

7. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí obsahu konverzací a zachytí v nich 
modální slovesa 

• porozumí hlavním bodům čteného textu 
o problémech se spolubydlícími 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, v němž 
psycholog radí, jak lépe vést argumentaci, 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům čteného textu o vedení 
argumentace online 

• rozumí popisu filmové scény 

• porozumí informacím v úvodu článku o tom, jak 
zdokonalit herecké dovednosti, a v textu vyhledá 
konkrétní informaci 

• rozumí instrukcím učitele dramatické výchovy 

• porozumí hlavním bodům čteného textu, který 
představuje výzkumné šetření týkající se toho, 
jak poznat lháře 

• rozumí popisu fotografie 

• rozumí informacím o britském herci, spisovateli 
a divadelním režisérovi 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
s hercem, spisovatelem a divadelním režisérem 
a v rozhovoru zachytí konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru, 
v němž mluvčí hovoří o divadle a kině, a v textu 
vyhledá konkrétní informace 

Gramatika 

• modální slovesa s minulým infinitivem 

• would rather 

• look, feel (like), smell, sound, taste 

Lexikologie 

• slovesa (např. lend / borrow, remember / 
remind) 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• mezilidské vztahy 

• části lidského těla 

• popis fotografie 

• hovorový jazyk 

Fonetika 

• výslovnost have 

• souhlásky, které nevyslovujeme 

• slovní a větný přízvuk 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, Spolupráce 
a soutěž, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku 

Produktivní řečové dovednosti 

• popíše situaci na fotografii a vztahy mezi lidmi na 
fotografii 

• gramaticky správně tvoří a foneticky správně 
vyslovuje věty s modálními slovesy a minulým 
infinitivem 

• vyjádří a obhájí své názory písemnou formou, 
přičemž používá bohatou slovní zásobu 

• spontánně a plynule vyjádří svůj názor na osobu 
a situaci na obrázku 

• gramaticky správně tvoří věty se slovesy 
smyslového vnímání 

• sdělí, zda někdy hrál ve filmu nebo videonahrávce 

• podle slyšeného textu zapíše instrukce 

• detailně popíše části lidského těla 

• sestaví souvislý text, detailní popis fotografie, 
text jasně a logicky strukturuje a používá vhodné 
výrazy 

• sdělí, zda a proč dává přednost divadlu nebo kinu, 
a uvede, jaké hry viděl 

Interaktivní řečové dovednosti 

• zapojí se do diskuse týkající se vztahů mezi 
spolubydlícími a navrhne a obhájí řešení problémů 
mezi spolubydlícími 

• zahájí, vede a zakončí dialog mezi spolubydlícími 

• adekvátně a gramaticky správně okomentuje 
názory druhých 

• diskutuje s vrstevníky o hercích a filmech 
 Leden / únor 

15 
 

Kriminalistika 
Krádež identity 
Fake news 

8. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí informacím na webové stránce policie 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• rozumí otázkám kvízu, který se týká vloupání do 
domu, a odvodí význam neznámých slov na 
základě osvojené slovní zásoby, kontextu 
a znalosti tvorby slov 

• porozumí pointě skutečných kriminálních případů 

• postihne zápletku i sled událostí ve skutečném 
případu loupeže 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám čteného 
textu o krádeži identity a v textu vyhledá 
konkrétní informace a odvodí význam neznámých 
slov na základě osvojené slovní zásoby, kontextu 
a znalosti tvorby slov 

Gramatika 

• trpný rod 

• have sth done 

• it is said that…, he is thought to …, … 

• nepřímá řeč 

Lexikologie 

• podstatná jména a slovesa týkající se 
zločinu 

• přídavná jména týkající se médií 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• zločin a trest 

• média 

• dezinformace, falešné zprávy 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, Spolupráce 
a soutěž, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 



• rozumí hlavním bodům a myšlenkám příspěvku 
o zločinech a trestech 

• rozumí obsahu slyšených zpráv a v textu zachytí 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům čtené zprávy 

• porozumí obsahu zprávy o cyklistickém závodu 

• rozumí hlavním myšlenkám textu 
o dezinformacích a falešných zprávách v médiích 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku, informativní 
literaturu, encyklopedie a média 

• ve výpovědi lidí na ulici vyhledá konkrétní 
informaci 

Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí, jak by se cítil v noci na jemu neznámém 
místě 

• sdělí, zda byl někdy svědkem zločinu 

• gramaticky správně tvoří věty v trpném rodě 

• napíše příspěvek na blog na téma stahování hudby 
či filmů nebo squatování, text logicky a jasně 
strukturuje, používá adekvátní prostředky textové 
návaznosti a bohatou slovní zásobu 

• podle fotografie a titulku uvede, co se podle jeho 
názoru stalo 

• volně a srozumitelně reprodukuje přečtený text 

• uvede příklady webů, které podle jeho názoru šíří 
dezinformace a falešné zprávy 

• uvede noviny a časopisy, které mají v ČR 
dlouholetou tradici 

Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje s vrstevníkem o tipech, jak se cítit 
bezpečně na ulici, a o tom, zda a jak se cítí 
bezpečně v místě bydliště 

• diskutuje s vrstevníkem o výsledcích kvízu, který 
se týká vloupání do domu 

• diskutuje s vrstevníky o kriminalitě v místě, kde 
bydlí 

• diskutuje s vrstevníkem o fotografiích 
a informacích na sociálních sítích 

• zapojí se do diskuse týkající se krádeží identity 

• zapojí se do diskuse týkající se trestných činů 
a přečinů 

• příspěvek na blog 

Fonetika 

• výslovnost písmene u 

• slovní a větný přízvuk 

• vázání 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• hovoří s vrstevníkem o tom, o jaké zprávy se 
zajímá, kde informace získává apod. 

• diskutuje s vrstevníkem o aktuálních zprávách 

• zapojí se do diskuse týkající se korektního chování 
médií, vyjádří a obhájí své názory, přičemž 
používá bohatou slovní zásobu 

 Únor / březen 
15 
 

Dobrý business? 
Super města, 
metropole 

9. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí hlavním bodům textu o zavádějící 
reklamě, v textu vyhledá konkrétní informaci 
a odvodí význam neznámých slov na základě 
osvojené slovní zásoby, kontextu a znalosti tvorby 
slov 

• rozumí hlavním bodům slyšeného textu, v němž 
mluvčí hovoří o technikách marketingu, a v textu 
zachytí konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům čteného textu 
o předmětu každodenní potřeby a odvodí význam 
neznámých slov na základě osvojené slovní 
zásoby, kontextu a znalosti tvorby slov 

• rozumí hlavním bodům čteného textu o tom, co 
dělá město atraktivní 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám čteného 
textu o moderním městě, v textu vyhledá 
konkrétní informace a odvodí význam neznámých 
slov na základě osvojené slovní zásoby, kontextu 
a znalosti tvorby slov 

• rozumí hlavním myšlenkám slyšeného textu, ve 
kterém mluvčí hovoří o městech, která se jim 
zdají nejkrásnější, a v textu zachytí konkrétní 
informace 

• rozumí hlavním bodům textu o městě v Anglii 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• vyhledá a shromáždí informace týkající se města 
podle svého výběru, přičemž využívá informativní 
literaturu, encyklopedie a média 

• využívá různé druhy slovníku 

• rozumí informacím ve stručné biografii odborníka 
na reklamu 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
s odborníkem na reklamu a v textu zachytí 
konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o reklamě a vlivu reklamy na děti a v textu 
zachytí konkrétní informace 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

Gramatika 

• vedlejší věty 

• podstatná jména 

Lexikologie 

• do / make 

• slovní spojení 

• tvoření slov – předpony, přípony 

• metafory, idiomy 

Témata, komunikační situace a typy textů 

• reklama, podnikání 

• město 

• hovorový jazyk 

• zpráva 

Fonetika 

• slovní a větný přízvuk 

Reálie 

• Milton Keynes 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, Spolupráce 
a soutěž, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí svůj názor na známé reklamy 

• volně a srozumitelně reprodukuje přečtený text 

• gramaticky správně tvoří věty vyjadřující kontrast 
nebo účel 

• sdělí, co mají výrobky na fotografiích společného 

• sdělí, jak atraktivní je podle jeho názoru město, 
ve kterém žije 

• uvede výhody a nevýhody moderního města na 
fotografii 

• gramaticky správně tvoří slova pomocí přípon 
a předpon 

• spontánně a plynule hovoří na běžné i méně 
běžné téma 

• sestaví souvislý text o městě podle svého výběru, 
text logicky a jasně strukturuje a používá vhodné 
prostředky textové návaznosti a bohatou slovní 
zásobu 

Interaktivní řečové dovednosti 

• diskutuje s vrstevníkem o technikách marketingu 

• diskutuje s vrstevníky o městech, která navštívil, 
která se mu líbila apod. 

• zapojí se do diskuse o moderních velkoměstech, 
historických městech, budoucnosti města, ve 
kterém bydlí apod. 

• diskutuje s vrstevníky o výrobcích a reklamách, 
které by neměly být cíleny na děti, a reklamách, 
které upevňují stereotypy 

 Duben 
10 
 

Věda a fakta 
Science fiction 
Svoboda slova 
Proslovy 

10. lekce – Receptivní řečové dovednosti 

• porozumí obsahu čteného textu o správných 
odpovědích na otázky dětí a odvodí význam 
neznámých slov na základě osvojené slovní 
zásoby, kontextu a znalosti tvorby slov 
a internacionalismů 

• rozumí slyšenému textu, ve kterém mluvčí 
vysvětluje správné odpovědi na otázky dětí, 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám čteného 
textu o sci-fi teoriích 

• rozumí otázkám vědeckého kvízu 

• porozumí správnému řešení vědeckého kvízu 

• rozumí autentické nahrávce prvních slov člověka 
na Měsíci 

• porozumí hlavním bodům a myšlenkám rozhovoru 
o přistání na Měsíci a o Neilu Armstrongovi 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

Gramatika 

• all, every, most, everything, no, none, 
any, both, either, neither 

• členy – a / an / the / - 

Lexikologie 

• kolokace 
Témata, komunikační situace a typy textů 

• věda 

• město 

Fonetika 

• slovní a větný přízvuk 

Reálie 

• slavné projevy osobností britské 
a americké historie 

• Bath (WB) 

Osobnostní a sociální 
výchova 

• Poznávání a rozvoj vlastní 
osobnosti, Sociální 
komunikace, Morálka 
všedního dne, Spolupráce 
a soutěž, Seberegulace, 
organizační dovednosti 
a efektivní řešení 
problémů 

Multikulturní výchova 

• Vztah k multilingvní 
situaci a ke spolupráci 
mezi lidmi z různého 
kulturního prostředí 



• rozumí hlavním bodům čteného textu o slavných 
projevech osobností britské a americké historie 
a v textu vyhledá konkrétní informace 

• rozumí hlavním bodům rozhlasového pořadu 
o tom, jak si správně připravit prezentaci 
a proslov, a v textu zachytí konkrétní informace 

• porozumí obsahu krátkého filmu o prezentacích 
a v textu zachytí konkrétní informace 

• rozumí obsahu videonahrávky týkající se tématu 
lekce 

• využívá různé druhy slovníku, informativní 
literaturu, encyklopedie a média 

• ve výpovědi lidí na ulici vyhledá konkrétní 
informaci 

Produktivní řečové dovednosti 

• sdělí svůj názor na pointu kresleného obrázku 

• uvede, kdo byl prvním člověkem na Měsíci a kdy 
k tomu došlo 

• vysvětlí rozdíl mezi slovy s podobným významem 

• na základě osvojené slovní zásoby a znalosti 
tvorby slov vysvětlí význam slova 

• gramaticky správně používá členy s podstatnými 
jmény a se zeměpisnými názvy 

• sdělí, co ví o osobnostech britské a americké 
historie na obrazcích 

• sdělí, zda někdy měl proslov, přednášku nebo 
prezentaci, a uvede další podrobnosti 

• vysvětlí pointu kresleného vtipu 

• popíše fotografie a ilustrace týkající se historie 
a historických událostí 

• zapíše tipy, jak si správně připravit prezentaci 

• gramaticky správně tvoří kolokace, které jsou 
součástí slovní zásoby určené k osvojení 

• přednese souvislý projev na zadané téma 

• foneticky správně čte text v anglickém jazyce 

Interaktivní řečové dovednosti 

• hovoří s vrstevníkem o vědě, vědcích, které zná 
a obdivuje apod. 

• diskutuje s vrstevníkem o sci-fi filmech, TV 
programech a knihách 

• zapojí se do diskuse týkající se sci-fi teorií 

• diskutuje s vrstevníkem o známých proslovech 
britské a americké historie, o osobnostech 
politického a veřejného života v ČR, které jsou 
nebo nejsou dobrými řečníky apod. 

Výchova k myšlení 
v evropských a globálních 
souvislostech 

• Žijeme v Evropě 

Mediální výchova 

• Mediální produkty 
a jejich významy, 
Uživatelé, Účinky 
mediální produkce a vliv 
médií 



• reaguje spontánně a gramaticky správně na 
otázky týkající se jeho prezentace na zadané 
téma 

 


